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„Stara Gmina”  
dla maluchów  

i seniorów

KLUcze
Wiola�Woźniczko

W dawnej siedzibie Urzędu Gmi-
ny w Kluczach powstanie ośrodek dla 
seniorów i żłobek. To kolejny etap in-
westycji  dotyczący  tej  części Klucz.  
Gmina Klucze ubiega się o unijne fun-
dusze w  ramach działania  „Odnowa 
Obszarów Wiejskich”. Wartość pro-
jektu „Dostosowanie budynku „Starej 
Gminy” do potrzeb społecznych wraz 
z modernizacją parku w Kluczach” to 
3 334 517,56 złotych, a kwota dotacji 
2 523 446,39 złotych. 

Zobacz dodatek w środku
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R E K L A M A

Będzie więcej kamer
OLKUsz

Jakub�Fita

862798_camerasMiejski monitoring 
to rozwiązanie, z którego korzysta 
coraz więcej polskich samorządów. 
Przekonują się do niego także wła-
dze okolicznych gmin, które coraz 
hojniej inwestują w sieć kamer. Ol-
kuscy radni chcą, aby w tym roku 
zainstalowano takie urządzenia na 
największych osiedlach.

Monitoring w miejscach publicz-
nych stał się na tyle popularny, że już 
prawie nie zwracamy na niego uwagi. 
Towarzyszy nam praktycznie wszędzie 
– od sklepów, poprzez różnego rodza-
ju instytucje, aż po prywatne posesje. 
Stanowi  on  jedno  z najpopularniej-
szych narzędzi  kontroli  bezpieczeń-
stwa wykorzystywanych również przez 
władze samorządowe. Z powodzeniem 
funkcjonuje m.in. na terenie: Klucz, 
Wolbromia, Bukowna oraz w obrębie 
olkuskiej starówki. Wielu mieszkań-
ców Srebrnego Grodu chciałoby, aby 
ta sieć objęła także obszar najwięk-
szych osiedli. Powód jest oczywisty – 
poczucie zagrożenia ze strony wandali.

- Ostatnio coraz częściej mamy do 
czynienia z chuligańskimi wybrykami. 
Samochody na parkingach są regular-
nie rysowane. Często zdarzają się kra-
dzieże rowerów z klatek schodowych. 
Nagminnie dewastowane są również: 
ławki, kosze na śmieci, elewacje blo-
ków a nawet przystanki i znaki dro-
gowe - wylicza pani Zofia, mieszkanka 
jednego z bloków na osiedlu Młodych.

Radni sypnęli groszem  
na kamery

Temat budowy sieci monitoringu 
na olkuskich osiedlach nabrał rozgło-
su rok temu, kiedy pod osłoną nocy 
w kilkunastu klatkach  schodowych 
nieznani  sprawcy  podłożyli  ogień. 
Dzięki szybkiej reakcji mieszkańców, 
oprócz okopconych ścian i tablic ogło-
szeniowych, nie doszło do większych 

zniszczeń. Na ludzi padł jednak blady 
strach. Skłoniło to samorządowców do 
działania. Podczas uchwalania tego-
rocznego budżetu radni przegłosowali 
szereg poprawek, w ramach których 
gmina ma przeznaczyć 40 tys. zł na 
opracowanie  projektu monitoringu 
wizyjnego na terenie: Słowików, Pa-
kuski i osiedla Młodych. Kolejne 135 
tys. zł ma zostać wydane na instalacje 
kamer w najbardziej newralgicznych 
punktach Osiedla Młodych i Pakuski.

-  Monitoring  pomoże  chronić 
mieszkańców  przed  chuliganami 
i  rabusiami. W pierwszej  kolejności 
chcemy  skupić  się  na  parkingach 
i wejściach do klatek  schodowych. 
Kamery umożliwią Policji identyfiko-
wanie sprawców kradzieży, rozbojów, 
drobnych kolizji  i  uszkodzeń  samo-
chodów. Ich obecność bez wątpienia 
przyczyni  się  także do  zmniejszenia 
poczucia bezkarności wśród wanda-
li. Do tej pory, żeby móc im cokolwiek 
udowodnić, trzeba było ich złapać na 
gorącym uczynku. Zarejestrowane na-
grania  stanowić będą dowód,  który 
pomoże wyjaśniać zaistniałe incyden-
ty – tłumaczy radny Wojciech Panek.

To zadanie dla  
profesjonalistów

O krok dalej  chce pójść  radny 
powiatowy Tomasz Bargieł, który za-
apelował  niedawno  do  olkuskiego 
starosty o zainicjowanie rozmów na 
temat stworzenia w naszym powiecie 
profesjonalnego centrum monitorin-
gu. Miałoby ono zostać zlokalizowane 
na terenie Komendy Powiatowej Poli-
cji w Olkuszu. Jak tłumaczy radny, 
już na etapie budowy tego budynku 
przewidziano bowiem utworzenie tam 
specjalnego pomieszczenia przystoso-
wanego pod ten cel.

W zamyśle samorządowców pro-
jektujących przed laty nową siedzibę 
komendy, miał tam być prowadzona 
obserwacja z kamer rozmieszczonych 
w  różnych miejscach powiatu olku-
skiego. W momencie  oddawania do 
użytku nowej  siedziby Policji  liczba 

urządzeń  oraz poziom  ich  efektyw-
ności nie uzasadniały  jednak  stwo-
rzenia centrum monitoringu. Obecnie 
sytuacja przedstawia się dużo lepiej.

- Na przestrzeni ostatnich lat nie 
tylko zwiększyła się liczba kamer, ale 
również ilość postępowań wszczętych 
na skutek zarejestrowanych nagrań. 
Prowadzenie monitoringu wizyjne-
go przez  gminnych urzędników  lub 
policjantów,  którzy mają w  swoich 
obowiązkach podejmowanie pilnych 
interwencji  stanowi  jednak  wyraz 
marnotrawienia potencjału lokalowo-
-sprzętowego. Dlatego powinna zajmo-
wać się tym wyspecjalizowana do tego 
celu komórka – argumentuje radny.

Jaka jest skuteczność 
kamer?

Uliczne  kamery  śledzą nie  tyl-
ko  ruch  samochodowy,  ale  także 
przechodniów. Argument  za  ich  in-
stalowaniem  jest  jeden  -  poprawa 
bezpieczeństwa mieszkańców. Dzię-
ki monitoringowi służby porządkowe 
mogą na bieżąco obserwować, co dzieje 
się w wielu różnych miejscach. Rozwój 
technologiczny sprawił, że nowoczesne 
systemy wizyjne potrafią automatycz-
ne rozpoznawać tablice rejestracyjne 
pojazdów, a nawet rysy ludzkich twa-
rzy. Technologii tej nie można jednak 
traktować jako leku na całe zło.

Jak wynika z raportu Najwyższej 
Izby Kontroli z 2014 roku, poważne 
przestępstwa takie jak: rozboje, wła-
mania, kradzieże i niszczenie mienia, 
stanowiły zaledwie 5% wszystkich zda-
rzeń wykrytych i udokumentowanych 
dzięki  miejskiemu  monitoringowi. 
W jednej trzeciej miast skontrolowa-
nych przez NIK system monitoringu 
ujawniał przede wszystkim przypadki 
nieprawidłowego parkowania. Takie 
sytuacje stanowiły od 51 do 99 pro-
cent ogółu zaobserwowanych zdarzeń.

A jakie jest zdanie naszych Czy-
telników na ten temat? – Zaprasza-
my do dyskusji na www.przeglad.
olkuski.pl

Rynek wolny od samochodów?
OLKUsz

Jakub�Fita

W dzisiejszych czasach centra więk-
szości miast borykają się z defi-
cytem miejsc parkingowych. Nie 
inaczej jest w Olkuszu, gdzie od 
lat toczy się zażarta dyskusja do-
tycząca parkowania samochodów 
w obrębie Rynku i biegnących do 
niego ulic. Jednym z pomysłów na 
rozwiązanie narastającego proble-
mu jest stworzenie w tym miejscu 
strefy ograniczonego postoju.

Temat parkingu na  terenie  ol-
kuskiego Rynku dyskutowany  jest 
praktycznie od chwili zakończenia je-
go rewitalizacji. Zdania w tej kwestie 
są mocno podzielone. Wielu miesz-
kańcu chętnie widziałoby ten obszar 
zamknięty dla ruchu kołowego. Inni 
nie wyobrażają sobie jednak sytuacji, 
w której nagle z centrum naszego mia-
sta znika kilkadziesiąt miejsc posto-
jowych. Nawet oni dostrzegają jednak 
konieczność zmiany reguł panujących 
w tym miejscu.

-  Znalezienie w  godzinach pra-
cy wolnego miejsca parkingowego na 
płycie naszego Rynku graniczy z cu-
dem. Należy wymusić większą rotację 
samochodów, tak aby kierowcy prze-
stali zostawiać tutaj swoje samocho-
dy na cały dzień – podkreślał  jeden 
z Czytelników w liście skierowanym 
do naszej redakcji w ubiegłym roku.

Zdaniem  specjalistów  najsku-
teczniejszym  rozwiązaniem,  które 
pozwoliłoby wymusić  taką  rotację, 
byłaby  strefa  płatnego parkowania. 
W poprzedniej kadencji samorządowej 
podjęto próbę wprowadzenia takiego 
rozwiązania. Ostatecznie nie weszło 
ono  jednak w  życie  ze względu na 
obowiązujące przepisy. Nakazują one 
bowiem wyznaczanie miejsc w stre-

fie płatnego parkowania poprzez ich 
oznakowanie poziomym  liniami. Na 
to jednak nie chciał zgodzić się kon-
serwator zabytków.

Darmowe parkowanie tylko 
przez godzinę

Pomysł utworzenia  strefy  płat-
nego parkowania  spotkał  się  także 
z negatywnym odbiorem wśród części 
mieszkańców, którzy upatrywali  się 
w nim kolejnej próby łatania miejskie-
go budżetu. Alternatywą dla takiego 
rozwiązania  są  strefy  ograniczone-
go postoju,  funkcjonujące w  takich 
miastach jak Zawiercie, Kwidzyn czy 
Racibórz. Możliwość utworzenia takiej 
strefy postuluje m.in. radny Wojciech 
Ozdoba,  który  skierował niedawno 
w tej sprawie interpelację do burmi-
strza Romana Piaśnika.

- Chciałbym zaproponować roz-
wiązanie,  które  mogłoby  z  jednej 
strefy  zadowolić  właścicieli  lokali 
usługowych położonych wokół Ryn-

ku poprzez zwiększenie rotacji samo-
chodów, a z drugiej przyczynić się do 
zmniejszenia  liczby pojazdów wjeż-
dżających na nasz najważniejszy plac 
w mieście – pisze w swojej interpelacji 
Wojciech Ozdoba.

Radny proponuje, aby strefa ogra-
niczonego postoju  obowiązywała na 
rynku w godzinach szczytu, czyli od 
9:00 do 16:00 w dni robocze, oraz od 
10:00 do 13:00 w soboty. Parkowa-
nie pojazdów wewnątrz strefy byłoby 
w tym czasie bezpłatne, jednak ograni-
czone do maksymalnie jednej godziny. 
Nie dotyczyłoby ono miejsc postojo-
wych dla  osób niepełnosprawnych. 
Rozliczenie czasu postoju odbywało-
by się za pomocą kart parkingowych, 
a kontrolę nad całym procesem spra-
wowałaby Straż Miejska.

Co na to magistrat?
Olkuskie władze tłumaczą, że te-

ren Rynku  jest miejscem specyficz-
nym. Usytuowanie  tutaj  budynku 
magistratu oraz sporej ilość sklepów 

i  lokali gastronomicznych powoduje 
nieustanne problemy z rotacją pojaz-
dów. Obecne przepisy mocno utrud-
niają jednak uzdrowienie tej sytuacji.

- Pewne nadzieje stwarzały prace 
prowadzone nad nowelizacją Ustawy 
o drogach publicznych. Niezbędne po-
prawki  zgłaszały miasta borykające 
się z podobnymi problemami jak Ol-
kusz. Niestety, wprowadzone w poło-
wie 2018 roku zmiany do ustawy nie 
uwzględniły tych postulatów. Dlatego 
też na początku roku poleciłem podję-
cie działań mających na celu określe-
nie możliwych kierunków w sprawie 
zmian w organizacji ruchu na olku-
skim rynku mających na celu wymu-
szenie  rotacji  pojazdów – wyjaśnia 
burmistrrz Roman Piaśnik. 

Zdaniem Romana Piaśnika roz-
wiązanie proponowane przez radne-
go Wojciecha Ozdobę niesie ze sobą 
wiele wymagających rozwiązania kwe-
stii. Włodarz Srebrnego Grodu zwraca 
uwagę m.in. na: problem zaangażowa-
nia funkcjonariuszy Straży Miejskiej 
w  egzekwowanie  ograniczeń,  koszty 
związane  z  drukiem kart  parkingo-
wych oraz sposób ich dystrybucji.

- Należy podejść do  tej  sprawy 
w sposób wyważony i rozsądny. Być 
może najbardziej właściwym sposo-
bem będzie  zapytanie mieszkańców 
o  zdanie,  bowiem wprowadzenie  ja-
kichkolwiek zmian ma służyć społecz-
ności lokalnej – podkreśla burmistrz.

Takie stwierdzenie brzmi jak za-
powiedź kolejnych konsultacji  spo-
łecznych, które mogłyby się odbyć już 
na wiosnę. Wszyscy Czytelnicy, któ-
rzy już teraz chcieliby wyrazić swoje 
zdanie na ten temat, mogą zrobić to 
na www.przeglad.olkuski.pl

Mieszkańcy 
powiatu 

mogą składać 
projekty uchwał
OLKUsz

Wiola�Woźniczko

500 osób musi poprzeć obywatel-
ski projekt uchwały, aby mógł on 
trafić pod obrady Rady Powiatu 
w Olkuszu. Wprowadzenie inicja-
tywy uchwałodawczej mieszkań-
ców to efekt zmian samorządowych 
przepisów.

Jak się do tego zabrać? W pierw-
szej kolejności należy utworzyć tzw. 
komitet  inicjatywy uchwałodawczej, 
złożony co najmniej  z 5 osób, który 
zajmie się czynnościami związanymi 
z przygotowaniem projektu uchwały, 
jego rozpowszechnianiem, a także or-
ganizacją zbierania podpisów. Osoby 
te muszą posiadać czynne prawo wy-
borcze do Rady Powiatu w Olkuszu.

Gdy  już  projekt uchwały wraz 
z wnioskiem o powołaniu komitetu 
trafi do przewodniczącego  rady,  ten 
przekazuje projekt staroście do anali-
zy formalno – prawnej. Jeśli są braki, 
wówczas stosowna informacja zosta-
nie przekazana pełnomocnikowi ko-
mitetu. Projekt spełniający niezbędne 
wymogi (są określone w statucie po-
wiatu) zostaje zamieszczony w Biule-

tynie Informacji Publicznej. Komitet 
ma 30 dni na  zebranie  co najmniej 
500 podpisów poparcia  (liczba ta to 
ustawowy wymóg). Mogą  je  składać 
osoby mające czynne prawo wyborcze 
do Rady Powiatu w Olkuszu, wpisane 
do stałego rejestru wyborców na dzień 
opublikowania projektu uchwały. Po 
zebraniu podpisów starosta ma 30 dni 
na ich weryfikację. Gdy ta jest pozy-
tywna, wówczas projekt uchwały wraz 
z wymaganymi opiniami trafia na po-
siedzenie właściwej komisji rady po-
wiatu, a następnie jest wprowadzany 
do porządku obrad rady.

Szczegółowe informacje na ten te-
mat inicjatywy oraz wzory formularzy 
są dostępne w Biuletynie Informacji 
Publicznej powiatu.

Wprowadzenie inicjatywy uchwa-
łodawczej mieszkańców wynika  ze 
zmiany przepisów  samorządowych. 
Stosowne zapisy zostały wprowadzo-
ne do Statutu Powiatu Olkuskiego, 
a uchwała Rady  jest  dopełnieniem 
ustawowego  obowiązku. Wcześniej 
inicjatywa  taka przysługiwała  tylko 
grupie co najmniej 3 radnych, prze-
wodniczącemu  rady,  klubowi  rad-
nych, komisjom rady oraz zarządowi 
powiatu.
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Kondolencje 
Nekrologi

Podziękowania

tel. 32 754 44 77

P O D Z I Ę K O W A N I A

P O D Z I Ę K O W A N I A

Ciąg�dalszy�ze�strony 1

W jadłodajni 
nadal gwarno

OLKUsz
Piotr�Kubiczek

W styczniu zrobiło się głośno 
w sprawie likwidacji dotychcza-
sowej działalności jadłodajni pro-
wadzonej przez Caritas Diecezji 
Sosnowieckiej. Powodem takiej 
decyzji miał być brak pieniędzy 
w kasie organizacji oraz brak wy-
starczającej współpracy ze strony 
miasta w opinii jej szefostwa. Mimo 
iż dodatkowe fundusze na wspar-
cie Caritas ze strony urzędu nie 
pojawiły się, to i tak potrzebujący 
nadal mogą zjeść w jadłodajni go-
rący posiłek.

- Problemem podzieliłem się z na-
szymi Przyjaciółmi, czyli Przyjaciółmi 
Caritas. Na odzew nie musiałem długo 
czekać. Wystarczył dzień, aby zapew-
nić byt jadłodajni na kolejny miesiąc. 
To jest jednak tylko działanie doraź-
ne, nadal  liczę na pomoc  ze  strony 

gminy Olkusz – komentuje dyrektor 
Caritas Diecezji  Sosnowieckiej,  ks. 
Tomasz Folga.

Duchowny  do  końca  tygodnia 
przebywał na urlopie, jednak od po-
niedziałku podjął  rozmowy  z przed-
stawicielami magistratu. W  sprawę 
chcą zaangażować się również radni 
miejscy, którzy zaproponowali dyrek-
torowi  spotkanie, w  trakcie  którego 
pochylą  się nad problemem  finan-
sowania  darmowych  posiłków  dla 
najbiedniejszych.

Obecnie miesięczny koszt utrzy-
mania placówki kształtuje się na po-
ziomie  10  tysięcy  złotych. Suma  ta 
obejmuje pensje pracowników, opłaty 
za media oraz wsad do garnka.

Caritas przy ul. Żuradzkiej żywi 
potrzebujących od ośmiu lat. Do tej 
pory organizacja robiła to wyłącznie 
z własnego budżetu, jednak teraz jej 
władze chciałyby, aby w kosztach par-
tycypowała gmina. Stanowisko magi-
stratu wyraziła wiceburmistrz Bożena 
Krok. Zapewniła o współpracy, choć 
nie na takich warunkach o jakie sta-
ra się Caritas.

- Przypomnę także, że oprócz ja-
dłodajni w budynku mieści  się  też 
Dzienny Dom Seniora, punkt wydawa-
nia żywności dla ponad 300 osób, któ-
ry działa w ramach unijnego Programu 
Operacyjnego Pomoc Żywnościowa, 
a  także Spiżarnia Caritas wydająca 
żywność o krótkim terminie przydat-
ności pięćdziesięciu ubogim rodzinom 
– dodaje ks. Tomasz Folga.

Zakres prac obejmuje m. in.: do-
budowę klatki schodowej (w zastępie 
drewnianych  schodów przeznaczo-
nych do rozbiórki), montaż windy dla 
osób niepełnosprawnych,  termoizo-
lację  dachu, modernizację  stolarki 
okiennej i drzwiowej, wykonanie ta-
rasu nawiązującego  stylem do  są-
siedniego Dworku Dietla. Elewacja 
budynku ma być ozdobiona elemen-
tami drewnianymi.

Pomieszczenia w piwnicach bę-
dą zaadaptowane na sale coworkingu 
(z czterema stanowiskami do pracy, 
gdzie znajdzie się podstawowy sprzęt 
biurowy  z  dostępem do  internetu), 
salę konferencyjną oraz sanitariaty.

Parter zostanie dostosowany do 
potrzeb organizacji żłobka dla około 30 
dzieci. Do placówki będzie prowadziło 
osobne wejście z podjazdem dla wóz-
ków dziecięcych i inwalidzkich. Poza 
pomieszczeniami opiekuńczymi i ba-
wialniami znajdą się  tu wózkownia, 
pomieszczenia  biurowe  oraz wszel-
kie pomieszczenia  zaplecza, w  tym 
zaplecze sanitarne. O środki na uru-
chomienie placówki  gmina aplikuje 
do rządowego programu „Maluch+”. 

Na  piętrze  powstanie  dzienny 
ośrodek dla niesamodzielnych osób 
starszych. To projekt Spółdzielni So-
cjalnej „Opoka”. Seniorzy będą mieć 
do dyspozycji pokój dzienny z miejsca-
mi do wypoczynku, salę do zajęć tera-
peutycznych i terapii ruchowej, pokój 
wsparcia  indywidualnego,  kuchnię 
z jadalnią, biblioteczkę i kącik kom-
puterowy funkcjonalnie połączone ze 
świetlicą, dwie łazienki dostosowane 
do potrzeb osób niepełnosprawnych.

Budynek to nie wszystko. W pro-
jekcie jest również ujęte dokończenie 
modernizacji parku.  Przypomnijmy, 
że według koncepcji  przygotowanej 
przez mgr. inż. arch. Sławomira Bą-
chora plac pomiędzy byłym urzędem 

gminy a zabytkowym Dworkiem Dietla 
zostanie całkowicie wyłączony z ruchu 
kołowego. Dojazd do ul. Partyzantów 
będzie zlokalizowany zaraz za byłym 
urzędem gminy. Od strony ul. Rabsz-
tyńskiej ma powstać stylowy murek 
(który nie zasłoni parku) z bramą wjaz-
dową, otwieraną tylko w przypadku 
różnego rodzaju uroczystości. Wymia-
nie ulegnie pobliska wiata przystanko-
wa. Na środku placu stanie fontanna 
w kształcie amonitu, nawiązująca do 
Jury Krakowsko – Częstochowskiej. 
W parku znajdzie się altana stylem na-
wiązująca do dworku. W planach jest 
także odtworzenie amfiteatru, które-
go fragmenty schodów znajdują się za 
obeliskiem upamiętniającym Ludwika 
Mauve. Całości  dopełnią  ławki  oraz 

oświetlenie. Część z wymienionych za-
dań wykonana zostanie przy udziale 
funduszy  z  Programu Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich. Pozostałe znalazły 
się we wniosku dotyczącym działania 
„Odnowa Obszarów Wiejskich”.

-Zagospodarowanie tego budyn-
ku na potrzeby najmłodszych miesz-
kańców naszej gminy i seniorów, to 
świetny pomysł. Budynek „Starej Gmi-
ny”  idealnie nadaje  się na  ten  cel. 
Siedziba dawnego urzędu należała 
do  rodzin Dietlów  i Mauve,  dlatego 
planując modernizację nie mogliśmy 
zapomnieć o architektonicznych na-
wiązaniach do naszej historii. W ten 
sposób upamiętnimy historię  twór-
ców  rozwoju Klucz,  a  jednocześnie 
wyjdziemy naprzeciw obecnym po-

trzebom naszych mieszkańców. Takie 
same cele stawiamy przy rewitalizacji 
parku. Chcemy aby była to tętniąca 
życiem przestrzeń, prezentująca na-
szą lokalną tożsamość, a jednocześnie 
wizytówka naszej gminy – mówi Wójt 
Gminy Klucze Norbert Bień.

Górna część parku została zmo-
dernizowana w ubiegłym roku. W ra-
mach inwestycji za dawnym urzędem 
gminy wybudowano alejki, wzdłuż któ-
rych zainstalowano oświetlenie parko-
we. Znalazła się tam także drewniana 
altana, plac zabaw i inne obiekty ma-
łej architektury - ławki, kosze, stoja-
ki na rowery, a także stoliki do gier 
planszowych. Koszt inwestycji to 617 
575,39 złotych,  z czego 228 000,00 
złotych  stanowi dotacja pozyskana 
z Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich w ramach konkursu ogłoszonego 
przez Lokalną Grupę Działania „Nad 
Białą Przemszą”.

Od kilku miesięcy  trwają prace 
rewitalizacyjne w sąsiednim Dworku 
Dietla. Projekt dotyczący gruntowne-
go remontu został wykonany zgodnie 
z wytycznymi wojewódzkiego konser-
watora zabytków. Przypomnijmy, że 
zewnętrzna architektura obiektu zo-
stanie zachowana. Konieczna będzie 
modernizacja stropów i więźby dacho-
wej, a także wymiana stolarki okiennej 
i drzwiowej oraz wykonanie  instala-
cji: c. o. wraz z kotłownią, elektrycz-
nej, gazowej, wodno – kanalizacyjnej. 
Przebudowane zostaną ciągi komuni-
kacyjne, pojawi się również winda dla 
osób niepełnosprawnych. W odnowio-
nym budynku znajdzie się sala kon-
ferencyjna, pomieszczenia gościnne, 
sala wystawiennicza, mini  centrum 
rehabilitacji. Będzie tam można orga-
nizować wydarzenia kulturalne, m.in. 
koncerty  kameralne, wernisaże  czy 
spotkania literackie. Niewykluczone, 
że swoją siedzibę znajdzie tam Pustyn-
ne Centrum  Informacji. W zabytko-
wym obiekcie powstanie stała wystawa 
dokumentująca dzieje jego dawnych 
właścicieli – rodzin Dietlów i Mauve.
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I N F O R M A C J A
Burmistrz Miasta Bukowno informuje, że w dniach 
19.02.2019 r. – 11.03.2019 r. na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Bukownie, ul. Kolejowa 16, 

oraz na stronie internetowej www.umbukowno.pl zamieszczony 
będzie wykaz nieruchomości gruntowych przeznaczonych do 
oddania w najem, stanowiących części działek o numerach: 
550/20, 277/269 i 904/15, obręb ewidencyjny Starczynów.

O G Ł O S Z E N I E
o  wyłożeniu  do  publicznego  wglądu  projektu  
Miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzen-
nego  Miasta  Bukowno  –  część  B  wraz  z  Prognozą  
oddziaływania na środowisko.

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2018 r., poz. 1945), art. 39 w związku  
z art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  
o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2018 r., poz. 2081 z późn. zm.) 
oraz Uchwały Nr XIX/133/2015 z dnia 24 listopada 2015 roku w sprawie przystą-
pienia do sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Miasta Bukowno oraz Uchwały Nr XXXVI/250/2016 Rady Miejskiej w Bukownie 
z dnia 21 grudnia 2016 r. w sprawie zmiany Uchwały w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta 
Bukowno, zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu Miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Bukowno – część B wraz 
z Prognozą oddziaływania na środowisko.
Projekt Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Bu-
kowno – część B wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko jest w czasie 
wyłożenia dostępny w wersji elektronicznej w Biuletynie Informacji Publicznej 
Miasta Bukowno oraz na stronie www.umbukowno.pl. Równocześnie infor-
muję, że w terminie wyłożenia można zapoznać się z dokumentacją projektu 
Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Bukowno – 
część B oraz Prognozy oddziaływania na środowisko, w tym z uzgodnieniami  
i opiniami Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska i Państwowego Powia-
towego Inspektora Sanitarnego.
Wyłożenie odbywać się będzie w dniach od 25.02.2019  r. do 25.03.2019  r.  
w Urzędzie Miejskim w Bukownie, ul. Kolejowa 16, 32-332 Bukowno,  
pokój nr 21, w godzinach pracy Urzędu.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi rozwiązaniami w projekcie Miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Miasta Bukowno – część B oraz Prognozie 
oddziaływania na środowisko, odbędzie się w dniu 20.03.2019 r. o godzinie 15.30  
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Bukownie, ul. Kolejowa 16, 32-332 Bukowno.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie 
planu miejscowego, może wnieść uwagi.
Uwagi do projektu planu należy składać do Burmistrza Miasta Bukowno z poda-
niem imienia, nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu składające-
go uwagę oraz oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy w nieprzekra-
czalnym terminie do dnia 9.04.2019r. Uwagi mogą być wnoszone na piśmie do 
Burmistrza Miasta Bukowno lub za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej 
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji dzia-
łalności podmiotów realizujących zadania publiczne: opatrzone kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym albo podpisem zaufanym.
Uwagi do Prognozy oddziaływania na środowisko mogą być wnoszone do Bur-
mistrza Miasta Bukowno w formie pisemnej, ustnie do protokołu, za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecz-
nym podpisem elektronicznym na adres: sekretariat@umbukowno.pl w terminie 
jw. Organem właściwym w sprawie rozpatrzenia uwag jest Burmistrz Miasta 
Bukowno.

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
 Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz

Rynek 1
ogłasza IV przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż niezabudowanej 
nieruchomości składającej się z działek nr: 630/2, 631/2, 632, 633, 617/39 
o łącznej powierzchni 1,8745 ha, położonej w Olkuszu przy ul. Wspólnej 
(obręb Pomorzany), w granicach Olkuskiej Strefy Aktywności Gospodarczej, 
stanowiąca własność Gminy Olkusz, objęta księgami wieczystymi: 
KR1O/00047850/8, KR1O/00078609/0. W terenie działki te stanowią jeden 
kompleks gruntów w kształcie wielokąta. Nieruchomość posiada ograniczenia 
zabudowy związane z przebiegiem sieci energetycznych zarówno podziemnej 
linii kablowej jak i naziemnej linii wysokiego napięcia wraz ze strefą 
oddziaływania oraz kolektora kanalizacji sanitarnej ks800. Nieruchomość 
posiada dostęp do drogi publicznej ul. Wspólnej i sieci infrastruktury 
technicznej: woda, energia, kanalizacja. 
Zgodnie ze zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
zachodniej części dzielnicy północnej i zachodniej dzielnicy przemysłowej 
Olkusza nieruchomość znajduje się w terenie oznaczonym symbolem 
„B3.P-U” – opisanym jako: „teren obiektów produkcyjnych, składów 
i magazynów lub zabudowy usługowej”. Ponadto nieruchomość znajduje się 
w granicy terenu kategorii „B” przydatności do zabudowy, w przypuszczalnym 
zasięgu starego kopalnictwa, w granicy starego kopalnictwa rud srebra 
i ołowiu, w granicy złoża rud cynku i  ołowiu Olkusz. Przez działki nr 630/2, 
631/2,633 i 617/39 przebiega sieć napowietrzna wysokiego napięcia 110 kV 
ze strefą oddziaływania, co wiąże się z obowiązkiem uzgodnienia zamierzenia 
inwestycyjnego z administratorem linii napowietrznej.

Zgodnie z ewidencją gruntów i budynków m. Olkusza, prowadzoną przez 
Starostę Olkuskiego działka nr 633 o pow. 0,2120 ha stanowi użytki „LsVI”, 
(las)
Zgodnie z art. 37a ust.1 ustawy z dnia 28 września 1991r. o lasach (Dz. U. 
z 2015r. poz. 2100 z późn. zm.) Skarbowi Państwa reprezentowanemu przez 
Lasy Państwowe, przysługuje z mocy prawa prawo pierwokupu tego gruntu.
Działka nr 633 stanowi użytek leśny, przed przystąpieniem do zabudowy 
wymagane jest uzyskanie zgody na wyłączenie tego gruntu z produkcji leśnej 
(decyzja Dyrekcji Regionalnej Lasów Państwowych w Katowicach). 

Cena wywoławcza do przetargu wynosi 937.250,00 zł
(słownie: dziewięćset trzydzieści siedem tysięcy dwieście pięćdziesiąt złotych). 
Sprzedaż opodatkowana podatkiem VAT (23%). Postąpienie nie mniej niż 1% 
ceny wywoławczej. Przystępujący do przetargu zobowiązany jest wnieść 
wadium w wysokości 187.450,00 zł do dnia 04.04.2019 r. włącznie na konto 
Urzędu w Banku Pekao S.A. O/Olkusz nr: 03 1240 4748 1111 0000 4868 9878. 

Przetarg odbędzie się w dniu 9 kwietnia 2019r. o godz. 11.00
w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, pok. 101.

Pełny  tekst  ogłoszenia  o  przetargu podaje się do publicznej wiadomości 
poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Olkuszu obok pok. 207, zamieszczenie na stronie internetowej Urzędu  
www.umig.olkusz.pl w dziale Nieruchomości, portalu internetowym: 
www.olkusz.otodom.pl oraz www.bipmalopolska.pl/umigolkusz w dziale: 
Zamówienia publiczne i ogłoszenia, ogłoszenia różne.
Szczegółowe informacje o przetargu można uzyskać w Wydz. Geodezji 
i Gospodarki Mieniem Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, pok. 204, 
telefon (32) 626 02 04.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
 Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz

Rynek 1
ogłasza IV przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż niezabudowanej 
nieruchomości składającej się z działek nr: 617/38 (obręb Pomorzany) i 741/21 
( obręb Olkusz ) o łącznej powierzchni 1,5743ha, położonej w Olkuszu przy ul. 
Wspólnej, w granicach Olkuskiej Strefy Aktywności Gospodarczej, stanowiącej 
własność Gminy Olkusz, objętej księgami wieczystymi: KR1O/00047850/8, 
KR1O/00040127/2. W terenie działki te stanowią jeden kompleks gruntów 
w kształcie wielokąta. Nieruchomość posiada ograniczenia zabudowy 
związane z przebiegiem sieci energetycznych zarówno podziemnej linii 
kablowej jak i naziemnej linii wysokiego napięcia wraz ze strefą oddziaływania. 
Istnieje możliwość skomunikowania nieruchomości z drogą publiczną 
ul. Wspólną za pośrednictwem działki nr 617/29 użytek „dr” stanowiącej 
własność Gminy Olkusz. Nieruchomość posiada możliwość dostępu do sieci 
infrastruktury technicznej: woda, energia, kanalizacja. 
Zgodnie ze zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
zachodniej części dzielnicy północnej i zachodniej dzielnicy przemysłowej 
Olkusza przedmiotowa nieruchomość znajduje się w terenie oznaczonym 
symbolem „B3.P-U” – opisanym jako: „teren obiektów produkcyjnych, składów 
i magazynów lub zabudowy usługowej”. Ponadto nieruchomość znajduje się 
w granicy terenu kategorii „B” przydatności do zabudowy, w przypuszczalnym 
zasięgu starego kopalnictwa, w granicy starego kopalnictwa rud srebra 
i ołowiu, w granicy złoża rud cynku i ołowiu Olkusz, w granicy strefy sanitarnej 
od cmentarza 150 m. Przez działkę nr 741/21 przebiega sieć napowietrzna 
wysokiego napięcia 110 kV ze strefą oddziaływania i w południowo-wschodniej 
części podziemna linia eS, co wiąże się z obowiązkiem uzgodnienia 
zamierzenia inwestycyjnego z administratorem linii energetycznych.

Zgodnie z ewidencją gruntów i budynków m. Olkusza, prowadzoną przez 
Starostę Olkuskiego działka nr 741/21 o pow. 1,3363 ha stanowi użytki „ LsVI” 
(las).
Zgodnie z art. 37a ust.1 ustawy z dnia 28 września 1991r. o lasach (Dz. U. 
z 2015r. poz. 2100 z późn. zm.) Skarbowi Państwa reprezentowanemu przez 
Lasy Państwowe, przysługuje z mocy prawa prawo pierwokupu tego gruntu.
Działka nr 741/21 stanowi użytek leśny, przed przystąpieniem do zabudowy 
wymagane jest uzyskanie zgody na wyłączenie tego gruntu z produkcji leśnej 
(decyzja Dyrekcji Regionalnej Lasów Państwowych w Katowicach

Cena wywoławcza do przetargu wynosi 708.435,00 zł
(słownie: siedemset osiem tysięcy czterysta trzydzieści pięć złotych). 
Sprzedaż opodatkowana podatkiem VAT (23%) Postąpienie nie mniej niż 
1% ceny wywoławczej Przystępujący do przetargu zobowiązany jest wnieść 
wadium w wysokości 141.680,00 zł do dnia 04.04.2019r. włącznie, na konto 
Urzędu w Banku Pekao S.A. O/Olkusz nr: 03 1240 4748 1111 0000 4868 9878. 

Przetarg odbędzie się w dniu 9 kwietnia 2019r. o godz. 11.30
w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu , pok. 101.

Pełny  tekst  ogłoszenia  o  przetargu podaje się do publicznej wiadomości 
poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy 
Olkuszu obok pok. 207, zamieszczenie na stronie internetowej Urzędu  
www.umig.olkusz.pl w dziale Nieruchomości, portalu internetowym: 
www.olkusz.otodom.pl oraz www.bipmalopolska.pl/umigolkusz w dziale: 
Zamówienia publiczne i ogłoszenia, ogłoszenia różne.
Szczegółowe informacje o przetargu można uzyskać w Wydz. Geodezji 
i Gospodarki Mieniem Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, pok. 204, 
telefon 32 626 02 04.

Koncertują aby pomagać
OLKUsz

Piotr�Kubiczek

Już po raz trzynasty z inicjaty-
wy Stowarzyszenia na rzecz oświa-
ty, kultury i pomocy społecznej 
„Wszyscy dla Wszystkich” odbył 
się Koncert Charytatywny, z któ-
rego dochód zostanie przeznaczony 
na rehabilitację dzieci i młodzieży. 
W sobotni wieczór udało się zebrać 
3 842 zł.

- Każdy kolejny koncert otwiera 
całoroczną zbiórkę publiczną na rzecz 
osób potrzebujących pomocy. Czasami 
były to konkretne osoby, a od trzech 
lat  prowadzimy  zbiórki  dla  szerszej 
grupy podopiecznych. Cieszymy się, 
że  za każdym  razem możemy  liczyć 
na Państwa  życzliwość  i  ofiarność. 
Ubiegłoroczną  zbiórkę publiczną nr 
2018/95/OR wsparło wiele osób i śro-
dowisk – podkreśliła Barbara Orkisz, 
prezes Stowarzyszenia „Wszyscy dla 
Wszystkich”.

W końcowym rozrachunku, ubie-
głoroczny koncert, Senioralia, impre-
zy klubowe oraz sprzedaż własnych 
wydawnictw pozwoliły  zebrać kwotę 
5 567 zł. Po odjęciu kosztów organi-
zacyjnych do dyspozycji zostało 4664 
zł.  Te pieniądze  zostały  przekazane 

dla trojga podopiecznych. - Wykupi-
liśmy  ćwiczenia  rehabilitacyjne nie-
zbędne do funkcjonowania bez bólu 
w codziennym życiu. We wszystkich 
tych przypadkach pomoc okazała się 
zbawienna, ale i w dalszym ciągu jest 
niezbędna,  dlatego w  tym  roku po-
stanowiliśmy nadal ją kontynuować, 
również z Państwa pomocą – dodała 
prezes Orkisz.

Za słowami poszły czyny. W dniu 
koncertu  ruszyła następna  zbiórka 
nr 2019/672/OR, która wzorem po-
przedniej będzie  trwała  rok. Oprócz 
wrzucania datków do puszek, akcję 
można wesprzeć poprzez zakup m.in. 
jubileuszowego wydania pokonkurso-
wego zbioru prac plastycznych i po-
ezji „Dzieło Hansa Hummla w poezji 
i plastyce.” - Zebraliśmy w nim prace 
plastyczne,  fotograficzne i poetyckie 
utalentowanej  olkuskiej młodzieży 
nagrodzonej w poprzednich edycjach 
konkursu. Wydawnictwo nie  tylko 
promuje historyczne organy, utalen-
towaną młodzież, ale ma również walor 
archiwalny, prezentując  instrument 
przed i po remoncie – zachęcała Bar-
bara Orkisz.

Ważnym  elementem  Koncertu 
Charytatywnego była część artystycz-
na. Występem muzycznym wydarzenie 
rozpoczęła grupa instrumentalno-wo-
kalna  pod  kierunkiem  Franciszka 

Dudka, która zaprezentowała utwory 
choćby z repertuaru Agnieszki Osiec-
kiej. Później, swoim wolontariuszom 
podziękował  zarząd  stowarzyszenia 
na czele z Barbarą Orkisz, Olgą Śla-
dowską i Mirosławą Drapacz.

Obecnie organizacja może liczyć 
na pomoc ze strony 71 bezinteresow-
nych  osób,  zarówno  ze  środowiska 
młodzieży jak i środowiska seniorów. 

Wyróżnienia  za działalność w ubie-
głym  roku  trafiły  do 13  osób: Ewy 
Ambrożkiewicz, Urszuli Jagiełki, Zu-
zanny Lubaszki, Leszka Lubieckiego, 
Michała Mączki, Haliny Migas, Ka-
zimiery  Podolskiej,  Jakuba Prządo, 
Barbary Sikory, Aleksandry Styczeń, 
Stanisława Tabora, Rafała Żurka oraz 
Kacpra Żurka. Przy okazji pogratulo-
wano również Franciszkowi Dudkowi 

i Irenie Włodarczyk – laureatom ostat-
niej edycji konkursu Senior Roku.

Następnie na scenie pojawili się 
aktorzy działający w ramach projektu 
TUON 2018 – Teatr z Udziałem Osób 
z Niepełnosprawnościami. Widownia 
obejrzała premierę spektaklu teatral-
nego pt.:  „Najpiękniej  o miłości...”, 
którego reżyserem i scenografem jest 
dobrze znany olkuskiej publiczności 

aktor Przemysław Kania. Zdolną mło-
dzież wsparli aktorzy z Teatru Senio-
ra. Na zakończenie wieczoru królował 
jazz. W niezwykłą instrumentalną po-
dróż publikę zabrał zespół Kozji Pałer 
Trio, twórcą którego jest Mateusz Jur-
czyk – postać mocno zaangażowana 
w działalność Stowarzyszenia „Wszy-
scy dla Wszystkich”.

Nie  mogło  również  zabraknąć 
podziękowań dla  sponsorów  i  Przy-
jaciół  zarówno koncertu,  jak  i  cało-
rocznej  działalności  stowarzyszenia 
w Osiedlowym Klubie „Przyjaźń”. Wy-
razy uznania popłynęły w kierunku 
Burmistrza Miasta  i Gminy Olkusz, 
Małopolskiego Urzędu Wojewódzkie-
go, Barbary  i  Stanisława Paciejów, 
Miejskiego Ośrodka Kultury, Dyrek-
cji i Grona Pedagogicznego ZSPI Nr 1 
w Olkuszu  oraz Stowarzyszenia na 
Rzecz Osób  z Upośledzeniem Umy-
słowym Koło w Olkuszu.

Ostatecznie w  trakcie  koncertu 
zebrano 3842 zł. Wszystkie te środki, 
które zostaną wsparte datkami przy 
okazji  następnych wydarzeń,  będą 
przeznaczone na rehabilitację dzieci 
i młodzieży.

Kolejny Koncert Charytatywny 
już za rok, a tymczasem zapraszamy 
do obszernej galerii zdjęć z sobotniej 
imprezy.
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Informacja dla Mieszkańców Powiatu Olkuskiego  
w sprawie Państwowego Ratownictwa Medycznego

W  związku z wejściem w  życie nowelizacji 
ustawy z dn. 10 maja 2018 r. o Państwowym Ra-
townictwie Medycznym, Nowy Szpital w Olkuszu 
sp. z o.o. będący dysponentem zespołów ratow-
nictwa medycznego obsługujących rejony opera-
cyjne określone w „Wojewódzkim Planie Działania 
Systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne dla 
województwa małopolskiego” przeprowadził dzia-
łania dostosowawcze do ww. ustawy. Zespoły 
ratownictwa medycznego będące w  dyspozycji 
szpitala w Olkuszu są gotowe do kontynuowania 
działań w nowych warunkach prawnych i reali-
zowania polityki państwa w zakresie bezpieczeń-
stwa obywateli. 

Z inicjatywy Grupy Nowy Szpital Holding SA 
powołana została ogólnopolska spółka ratowni-
cza (Ratownictwo Medyczne spółka z o.o.), która 
spełnia wymogi ustawy o PRM, ponieważ jej więk-
szościowym udziałowcem jest samorząd. 51 proc. 
udziałów objął Powiat Świebodziński. 

Przedmiotem działalności spółki Ratownictwo 
Medyczne jest wyłącznie udzielanie świadczeń 
zdrowotnych z zakresu ratownictwa medycznego. 
Szpital w Olkuszu jest udziałowcem i siedzibą od-
działu spółki. Kierownik oddziału – członek zarząd 
szpitala w Olkuszu oraz koordynator ratownictwa 
w Olkuszu, sprawują bezpośredni nadzór nad pracą 
zespołów ratownictwa medycznego. Taka formu-
ła działania gwarantuje utrzymanie sprawdzonej 
współpracy między szpitalem a  ratownictwem 
medycznym, wysoką jakość usług medycznych 
oraz pełne wykorzystanie potencjału ludzi i  in-
frastruktury, jaki udało się zbudować w Olkuszu. 

Niestety pomimo przeprowadzonych przez 
szpital w Olkuszu działań dostosowawczych po-
dejmowane są działania polegające na przeka-
zaniu innemu podmiotowi zadań Państwowego 
Ratownictwa Medycznego wykonywanych obec-
nie na terenie naszego Powiatu przez zespoły 

ratownictwa medycznego należące do Nowego 
Szpitala w Olkuszu. 

Uważamy, że zmiana tej dobrej współpracy 
między RTM a szpitalem jest bardzo niekorzystna 
dla bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców. 
„Ratownictwo Medyczne” sp. z o.o. jest podmio-
tem publicznym i spełnia wszystkie wymogi usta-
wy o PRM. To rozwiązanie jest akceptowane przez 
NFZ i  umożliwia współdziałanie z  Krakowskim 
Pogotowiem Ratunkowym na dotychczasowych 
zasadach, co gwarantuje że dobro pacjentów bę-
dzie zabezpieczone a polityka państwa w zakresie 
bezpieczeństwa obywateli będzie realizowana na 
najwyższym poziomie. Wobec działań, które pod-
jął szpital w zakresie dostosowania się do nowej 
ustawy o PRM, nie ma żadnego uzasadnienia do 
przekazywania zadań ratownictwa medycznego 
innemu podmiotowi, który dotychczas nie świad-
czył usług na tym terenie. 

Model współpracy zespołów ratowniczych 
i szpitala funkcjonuje od lat i najlepiej służy miesz-
kańcom naszych lokalnych społeczności. Szpital 
dysponuje nowoczesnymi ambulansami, w  tym 
dwoma otrzymanymi dzięki staraniom Pana Po-
sła Jacka Osucha, Pana Wojewody Małopolskiego 
oraz samorządu powiatowego. Część ambulansów 
szpital zakupił z własnych środków. Na potrzeby 
ratownictwa medycznego powstało nowoczesne 
lądowisko, zmodernizowany został szpitalny od-
dział ratunkowy. Szpital dysponuje specjalistycz-
ną infrastrukturą w postaci oddziałów szpitalnych 
i pracowni diagnostycznych a przede wszystkim 
doświadczoną i  profesjonalną kadrą pracowni-
ków medycznych. Chcemy, aby to budowane lata-
mi doświadczenie i infrastruktura nieprzerwanie 
służyło pacjentom i naszym mieszkańcom i była 
dalej rozwijana. 

Nasze starania popierają szpitale powiatowe 
zrzeszone w Stowarzyszeniu Szpitali Małopolskich. 
Podobnie jak my, uważają one, że utrzymanie obec-
nego modelu współpracy szpitala i ratownictwa 
pozwala w pełni realizować misję dbania o bez-
pieczeństwo zdrowotne mieszkańców naszej lo-
kalnej społeczności. 

Spotykaliśmy się wielokrotnie z różnymi in-
stytucjami, które odpowiadają za organizację 
i funkcjonowanie systemu ratownictwa medycz-
nego i informowaliśmy, że szpital jest gotowy do 
realizowania zadań ratownictwa medycznego 
zgodnie z nową ustawą o PRM. Zarząd szpitala 
podczas rozmów z  liderem konsorcjum – Kra-
kowskim Pogotowiem Ratunkowym, uzyskał za-
pewnienie że dotychczasowy model współpracy 
sprawdzał się i że konsorcjum jest otwarte na 
dalszą współpracę. Podejmowane obecnie przez 
KPR kroki przeczą tym deklaracjom i wskazują, że 
KPR dąży do zastąpienia zespołów ratownictwa 
medycznego należących do szpitala w Olkuszu 
przez inne podmioty. 

Mając na uwadze zasadniczą rolę Panów Mar-
szałka Województwa Małopolskiego i Wojewody 
Małopolskiego w organizacji systemu ratownictwa 
medycznego, przy wsparciu posła Jacka Osucha 
zwróciliśmy się do nich o to, aby spółka Ratow-
nictwo Medyczne zostało przyjęte do konsorcjum 
a przez to zespoły ratownictwa medycznego bę-
dące w dyspozycji szpitala w Olkuszu będą mogły 
dalej realizować zadania w ramach systemu PRM. 

Z naszej strony zapewniamy, że szpital w Ol-
kuszu dołoży wszelkich starań, aby jakość świad-
czonych dla pacjentów usług była coraz wyższa. 
Utrzymanie ratownictwa przy szpitalu jest dla nas 
najlepszą gwarancją, że bezpieczeństwo zdrowot-
ne mieszkańców w naszych lokalnych społeczno-
ściach będzie nadal zapewnione.

Nowe mieszkania lada dzień
WOLbrOm

Ewa�Barczyk

Do końca lutego ma zakończyć 
się proces przyznawania miesz-
kań w wyremontowanym przez gmi-
nę Wolbrom bloku po byłym hotelu 
robotniczym przy ul. Łukasińskie-
go. Prace prowadzone były od lip-
ca 2017 r., a wkrótce 48 nowych 
lokali socjalnych i komunalnych 
zasiedlą nowi lokatorzy.

Historia  projektu,  nazywanego 
przez Adama Zielnika „lokalnym pro-
gramem mieszkanie plus”, związanego 
z wykupem,  przebudową  i  adapta-
cją byłego hotelu  robotniczego przy 
ul.  Łukasińskiego w Wolbromiu na 
mieszkania  socjalne  i  komunal-
ne sięga początku pierwszej kaden-
cji  tego burmistrza. Nieruchomość 
o powierzchni łącznej 0,1913 ha, za-
budowana  zdewastowanym budyn-
kiem po  zlikwidowanym przed  laty 
hotelu, była wtedy własnością Skar-
bu Państwa, z prawem jej wieczystego 
użytkowania przez warszawską firmę 
ESERWISY.PL spółka z o.o. Pierwotnie 
burmistrz Zielnik prowadził rozmowy 
na  temat  przystosowania  budynku 
na potrzeby lokali czynszowych i so-
cjalnych z ówczesnym dysponentem, 
który miał przeprowadzić remont na 
własny rachunek, by potem rozliczyć 
się z Gminą na ustalonych zasadach. 
Ostatecznie  zrezygnowano  z  takiej 
koncepcji, ze względu na zbyt wyso-
kie koszty,  jakie musiałaby ponieść 
gmina.  Ponieważ przygotowana na 
zlecenie burmistrza ekspertyza gwa-
rantowała wystarczająco dobry stan 
budynku i możliwość  jego adaptacji 
pod  gminne budownictwo mieszka-
niowe, rozpoczęły się zabiegi związane 
ze sfinalizowanym ostatecznie w roku 
2017 zakupem nieruchomości przez 
Gminę  i modernizacja budynku. Za 

budynek  i  teren wokół niego Gmi-
na zapłaciła po negocjacjach 1 mln. 
275 tys. zł.

Jeszcze  zanim  sfinalizowano 
transakcję  zakupu, Gmina wybrała 
firmę,  która miała wykonać doku-
mentację  projektową modernizacji, 
przebudowy budynku z wewnętrznymi 
instalacjami, adaptacją na mieszkania 
socjalne i komunalne wraz z projek-
tem  zagospodarowania  terenu.  Pro-
jekt,  kosztem 49 200  zł, wykonała 
firma UVW Łukasz Żak  z Olkusza. 
Roboty remontowe zostały ostatecz-
nie wykonane przez  firmę Budopol, 
która wygrała  przetarg,  kosztem 4 
531 837,27 zł brutto. Do tego doszły 
jeszcze koszty nadzoru inwestorskiego 
nad realizacją prac z zakresu branży 
instalacyjnej sanitarnej (wybrano ofer-
tę firmy FHU SANITECH z Zarzecza, 
która zainkasowała kwotę 22 140 zł) 
oraz instalacji elektrycznych (nadzór 
pełnił FPU ELETECH Zdzisław Olek-
sy z Zasępca za 11 600 zł).

W 5-kondygnacyjnym budynku, 
wyposażonym obecnie w windę,oprócz 
48 mieszkań komunalnych  i socjal-
nych o różnym metrażu do 40 m kw., 

jedno i dwupokojowe, z kuchnią lub 
aneksem kuchennym oraz łazienką, 
zaplanowano także lokale usługowe na 
parterze oraz pomieszczenia gospodar-
cze w piwnicach. O nowe mieszkania 
mogą się starać m.in. rodziny i oso-
by w złej sytuacji materialnej, mające 
przyznane prawo do lokalu socjalne-
go, np. wyrokiem sądowym, a także 
takie,  które  chcą  zamienić  obecnie 
zajmowany  lokal. Wielu  z  chętnych 
to obecni lokatorzy tzw. Rajów, które 
coraz mniej nadają się do mieszkania, 
z powodu fatalnego stanu techniczne-
go. O wynikach postępowania wnio-
skodawcy mają zostać powiadomieni 
przez urzędników pisemnie.

To nie koniec dobrych wiadomości 
dla oczekujących na gminne mieszka-
nia. W tym samym czasie, co projekt 
adaptacji na lokale mieszkalne byłego 
hotelu, powstał także pomysł przero-
bienia na podobny cel częściowo zago-
spodarowanego obecnie budynku po 
byłym internacie Zespołu Szkół w Wol-
bromiu przy ul. Skalskiej. Obiekt zo-
stał  przejęty  przez Gminę Wolbrom 
w zarząd od Powiatu Olkuskiego na 
20 lat w marcu 2015 r.

30 stycznia br. otwarto oferty zło-
żone do przedłużającego się od kilku 
tygodni postępowania przetargowego 
pn. Przebudowa budynku internatu 
Zespołu Szkół w Wolbromiu  z  ada-
ptacją pięter na mieszkania  socjal-
ne i komunalne. Pierwotnie otwarcie 
ofert planowano na 20 grudnia ubie-
głego roku, ale termin rozstrzygnięcia 
przesuwano  z  przyczyn procedural-
nych. Do przetargu przystąpiły 4 fir-
my, a 3 ze złożonych ofert mieszczą się 
w kwocie 1 480 589,69 zł brutto, jaką 
Gmina zamierza przeznaczyć maksy-
malnie na realizację zadania. Najtań-
szą ofertę, opiewającą na 1 281 290, 
65  zł  złożyła FHU PASO Paweł So-
śnierz  z Wolbromia.  Termin  zakoń-
czenia zlecenia przewidywany jest na 
30 czerwca 2020 r.
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Nocna i świąteczna  
owotna 

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1,  
nowy budynek za budynkiem administracji,  
telefon - 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne Wol-Med)  
telefon - 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Ogłoszenia 
drobne�

już�od�2,76�zł*
*cena�netto,�do�40�znaków.

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

Kupię - Sprzedam

 ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka od 

ręki, płacę najlepiej. Tel.(512)898278.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

uSługi

 ǧ FIRMA INTROLIGATORSKA 

"Jupiter" Olkusz, ul. Mickiewicza 

19 (naprzeciwko “Victorii”). Tel.

(32)6413433, (643)0987, (606)306841, 

oferuje: oprawy tradycyjne - twarde 

(duża ilość kolorów), bindowanie, ter-

mobindowanie, bigowanie, złocenie 

metodą termodruku.

 ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka od 

ręki, płacę najlepiej. Tel.(793)001819.

 ǧ Zwyżka 20 m, wycinka drzew, 

wynajem i usługi rębakiem do gałęzi, 

elektryczne itp. Tel.(512)373245.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy 

stan. Tel.(793)999910.

eleKtrotechniczne

 ǧ Naprawa telewizorów.  
Tel.(791)849525.

FinanSowo - prawne

 ǧ Lombard Tomasz Kiełtyka, 
Olkusz, Kasztanowa 4, czynne: pon.- sob. 

8-20, skup i sprzedaż złota, atrakcyjne 
ceny, super warunki. Tel.(512)777884.

oKolicznościowe

 ǧ FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 
30. Najszybsze i najtańsze zdjęcia 

do dokumentów w 3 minuty + 
retusz gratis (możliwość dojazdu 

do klienta). Tel.(600)057911, 
(692)736760.

 ǧ ATELIER Olkusz, Żuradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjęcia  
do dokumentów (drobny retusz 
gratis, możliwość wykonania  
w domu u klienta). Tel.(600)057912.

motoryzacja

 ǧ OLEJE, FILTRY, AKCESORIA | 
I PROFESJONALNE NARZĘDZIA 
SAMOCHODOWE F.H.U. „SWEMOT”, 
Olkusz, ul. Sikorka 21. Tel.
(32)6450660, czynne: 8-19.

 ǧ AUTO-PLAST sp.j.

- naprawy powypadkowe

- diagnostyka komputerowa

- elektronika

- naprawy bieżące

- części i akcesoria

- lakiery samochodowe  
już od 17 zł/100 ml

- lakiery spray do wszytkich  
pojazdów!!!

- chemia samochodowa.

- serwis i naprawa klimatyzacji

Olkusz, al. Tysiąclecia 1B,  
Tel.(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.

 ǧ AUTO-SZYBY: markowe szyby 
samochodowe, sprzedaż, montaż, 
naprawa, serwis. Bogucin Duży 100. 
Tel.(32)6428656, (663)747609.

 ǧ Autoskup, osobowe,  
dostawcze. Tel.(531)666333.

 ǧ AUTO SKUP GOTÓWKA, OSOBOWE 
I DOSTAWCZE, WSZYSTKIE MARKI I 
ROCZNIKI, NAJLEPSZE CENY, DOJAZD. 
TEL.(515)274430, (602)871305.

 ǧ POMOC DROGOWA.  
Tel.(695)634005.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

 ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka od 

ręki, płacę najlepiej. Tel.(793)001819.

 ǧ SERWIS KLIMATYZACJI. Przeglądy 
- dezynfekcja- naprawa. Olkusz, 
Al.1000-lecia 1b, Tel.(695)634005.

 ǧ Skup katalizatorów samo-
chodowych i monolitu z kataliza-
torów, Tel.(503)305572.

nieruchomości

 ǧ Do wynajęcia obiekt w bardzo 
dobrej lokalizacji, Olkusz,  
ul. Rabsztyńska (pod przedszkole, 
gabinety lekarskie, biura, sklep, 
mieszkania pracownicze).  
Tel.(509)020901.

 ǧ Lokal do wynajęcia przy  
ul. K. K. Wielkiego, wejście od 
ulicy. Tel.(519)192879.

praca
 ǧ Zatrudnię mechanika samo-

chodowego. Tel.(604)503205.

 ǧ Praca operator wózka 
widłowego z UDT oddział Dąbrowa 
Górnicza  - bez problemu z dojaz-
dem! Możliwy transport pracown-
iczy. Szczegóły: Tel.(512)070574. 

 ǧ Przyjmę do biura spedytora 
na transport międzynarodowy, 
znajomość j.angielskiego, również do 
przyuczenia. Tel.(509)259555.

 ǧ Przyjmę kierowcę na transport 
międzynarodowy, C+E, na chłodnie, 
wyjazdy tygodniowe. Tel.(666)352660.

 ǧ Przyjmę kierowcę na transport 
międzynarodowy. Tel.(509)020901.

 ǧ 40 lat, wykszałcenie wyższe 
ekonomiczne, szukam pracy.  
Tel.(693)651057.

 ǧ Zatrudnimy asystentkę 
stomatologiczną.  
Tel.(602)609955, e-mail: 
rejestracja@centerdent.pl
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ZDROWIE i URODA
alergolog
Agata Piegza-Stępniewska. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl

Monika Godulska. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHIrUrg
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chirurg, 
USG jamy brzusznej, USG doppler naczyń. Lecze-
nie chorób żył: leczenie żylaków, „pajączków” 
za pomocą skleroterapii, leczenie owrzodzeń. 
Kompresjoterapia (leczenie niewydolności 
żylnej), konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. 
Centrum Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
64. Przyjmuje w środę, piątek od 16.00. Rejestra-
cja telefoniczna 32 645 44 70.
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 799.
Krzysztof Buczkowski. Centrum Medyczne S5, 
ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser – usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl
Sebastian Mosiej. Centrum Medyczne S5,  
ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 
32 754 62 22, www.cms5.pl
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, prokto-
log, konsultacje, biopsje, USG jamy brzusznej, 
USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów chłonnych, 
leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje 
do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:00‒19:30.

CHIRURG DZIECIĘCY
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo Medica w Olku-
szu. Poradnia chirurgii dziecięcej lek. med. 
Maksymilian Nicpoń. Konsultacje, zabiegi chirur-
giczne, stulejka, leczenie ran, usuwanie znamion 
skórnych, kwalifikacje do zabiegów. Rejestracja 
32-62-61-731.
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stulejka, lecze-
nie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Jeden CZWARTEK w miesiącu 17:20‒19:30.

CHIRURG naCZYnIowY
Aleksander Czajka. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. Kon-
sultacje, badanie USG DOPPLER żył i tętnic, dia-
gnostyka miażdżycy, skleroterapia, leczenie 
żylaków. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. CZWARTEK 15:30‒19:30.
Łukasz Szkółka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHIrUrg ortopeda
CENTRUM MEDYCZNE Marl ibo-Medica 
w Olkuszu. Specjaliści ortopedii Rejestracja:  
(32) 62 61 731.

Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek Piotr 
Osuch, specjalista chirurg ortopeda traumato-
log. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budynek naprze-
ciw szpitala – obok piekarni). Rejestracja tel.  
666 329 480. Przyjmuje: pon, czw. od godz. 15.00 
(zamiennie wtorki).

Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Konsul-
tacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze 
bogatopłytkowe, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 15:45‒19:30.

Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21.

Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21.

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.

Waldemar Pasich, specjalista chirurgi urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem, Milenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17‒19, czw. 16‒18. Rejestracja tel. 604 489 612.

Wojciech Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHoRoBY ZaKaŹnE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11/I piętro.Reje-
stracja Tel. 32 645 44 70 pon. – pt. 10.00 –  
19.00, sob. 9.00 – 13.00. 

dermatolog
Anna Dudek, lek. med. spec. specjalista derma-
tolog – wenerolog, kosmetolog. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64. Rejestracja do gabinetu tel. 32 645 
44 70. www.annadudek.pl

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16‒18, sob. 10‒12.

Beata Gimlewicz-Pięta lek. Centrum Medyczne 
S5, ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 
238, 32 754 62 22, www.cms5.pl

Magdalena Sporek-Osołkowska specjalista 
dermatolog. Konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒12:00.

Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00‒18.00.

dIaBetolog
Marta Pasich lek. med. specjalista diabetolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Przyjmuje: 
Centrum Marlibo-Medica Olkusz, ul. Pakuska 64, 
rej. tel. 32 626 17 31, środa 16.00-19.00. 

DIETETYK 
Centrum Medyczne Marlibo - Medica w Olku-
szu. Gabinet Dietetyczny - diety: odchudzające, 
w alergiach, bezglutenowa, w chorobach i inne. 
Rejestracja: 32 62 61 731.

DIETETYK mgr inż. Gabriela Czarnota. Porady i 
diety odchudzające, w insulinooporności, choro-
bach tarczycy i inne. Tel. 505 104 405. 

Sonia Zastawnik. Centrum Medyczne S5, ul. K. 
K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 32 754 
62 22, www.cms5.pl

EnDoKRYnoloG
Agnieszka Żak-Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl.

Beata Bugajska, specjalista endokrynologii 
i chorób wewnętrznych. Przyjmuje: NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestracja 
pon-pt, tel. 32 645 12 21.

gastroenterolog
Łukasz Firkowski specjalista gastroenterolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Konsultacje, 
diagnostyka oraz leczenie chorób przewodu 
pokarmowego: przełyku, żołądka, dwunastnicy, 
jelita cienkiego, grubego, wątroby, trzustki i dróg 
żółciowych. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 15:30‒19:30.

GImnasTYKa KoREKCYjna
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GInEKoloG
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 17‒18. Tel.  
695 942 182.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16‒19.
Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, piątek 
od 15:00. Rejestracja telefoniczna od pon. do pt. 
od 9.00 do 19.00 - tel. 514 288 668.
Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, lecze-
nie infekcji, antykoncepcja, menopauza, endo-
metrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Co druga ŚRODA 14:00‒17:00.
Małgorzata Mniszek rezydent ginekologii 
i położnictwa. Konsultacje, USG, cytologia, 
wymazy, leczenie infekcji, antykoncepcja, meno-
pauza, endometrioza, kwalifikacja do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Poniedziałek 16.00‒19.00
Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30‒17.30.

Zuzanna Gierzyńska specjalista ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, leczenie 
infekcji, antykoncepcja, menopauza, endometrioza, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 9:00‒12:00.

ImmUnolog
Elżbieta Papuga- Szela specjalista immunolog 
kliniczny, spec. chorób wewnętrznych. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:15‒19:30. 

KaRDIoloG
Agnieszka Sikora-Puz. Centrum Medyczne S5,  
ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238,  
32 7546222, www.cms5.pl
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, 
USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnieniowy. Przyj-
muje wt., pt. od 16.00. Rejestracja tel. po 17.00. 
Tel. 796 797 112.
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO 
serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
16:30‒19:30.
Katarzyna Cholewa dr n. med., kardiolog. Kon-
sultacje, EKG, ECHO serca. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 
12:00‒19:30
Katarzyna Matyjaszczyk-Zbieg. Centrum 
Medyczne S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 
668127238, 32 7546222, www.cms5.pl
Marek Grabka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63,  Olkusz.  Tel .  668127238,  
32 7546222, www.cms5.pl
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.
Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG i ciśnie-
niowy. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel.  
602 489 648. www.kardiolog-olkusz.pl
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo 
serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsulta-
cje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 
(Gabinety Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10‒19.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy, Test wysiłkowy na bieżni. Olkusz, ul. 
Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro), czw. od godz. 17. 
Tel. 784 099 674.

laRYnGoloG
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30‒19, śr. 16.30 -19, sob. 10‒12, 
tel. 32 645 44 70.

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 13.). Pon., czw. 14‒17.

Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngolog 
dziecięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 
15:30‒19:30.

Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Wt., śr.  
i pt. 17‒19.

Wioletta Kot. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

logopeda
Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.

mEDYCYna EsTETYCZna
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30‒19.00, wt. 
8.30‒19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycz2nej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl

Paweł Ciuba lek. med., zabiegi z zakresu medy-
cyny estetycznej: wypełnianie kwasem hialuro-
nowym, toksyna botulinowa, osocze bogatopłyt-
kowe, lipoliza iniekcyjna i inne. „Atelier Urody”, 
Olkusz ul. Bóżnicza 5, tel. 530 788 848.

Studio Venus Expert, Joanna Sułowicz dr n. 
med.,  dermatolog ,  wenerolog ,  lekarz  
medycyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów 
medycyny estetycznej. Olkusz, ul. Szkolna 3,  
Tel. 501 310 050.

mEDYCYna naTURalna
Pijawki, świecowanie uszu, refleksologia tera-
peutyczna stóp, masaż, bańka próżniowa, 
ogniowa, antycelulitowa. Gabinet „Twoja Aura”. 
Olkusz, Sławkowska 5. Tel. 604 135 486.

nefrolog
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802

neUroCHIrUrg
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo – Medica 
w Olkuszu. Gabinet neurochirurgiczny. Rejestracja: 
Tel. (32) 62‒61‒731.

Łukasz Janeczko specjalista neurochirurg. Kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Co druga SOBOTA 
9:00‒13:00.

neUrolog
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo – Medica 
w Olkuszu. Specjaliści neurologii. Rejestracja: Tel. 
(32) 62‒61‒731.
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16‒18. Tel. 603 166 862.
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsultacje. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 17:00‒19:30.
Fizjoterapia neurologiczna: udary, urazy, Parkin-
son, SM. Masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty 
domowe. Tel. 508 451 924. www.fizjoterapiaol-
kusz.pl
Przemysław Puz. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
Renata Mędrek – Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.

oKUlIsTa
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. specjalista 
chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie w chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
wt., czw. od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.
Anna Orlicka-Mosiej. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 32 
754 62 22, www.cms5.pl

Diagnostyka i chirurgia oka „OKO-TEST” pod 
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. Nullo 35B. 
Rejestracja tel. 32 643 25 85, godz. 9‒16.  
www.okotest.pl

Katarzyna Rataj-Pająk specjalista chorób oczu, 
badania niemowląt, dzieci i dorosłych: wady 
wzroku, zez, dobór okularów i soczewek kontak-
towych, diagnostyka chorób oczu, kwalifikacja 
do zabiegów. VIS-OPTICA, Olkusz al. 1000-lecia 
20. Gabinet czynny codziennie od 14.00, soboty 
10.00-14.00. Rejestracja tel. 784 820 130, przy-
padki pilne 508 177 970.
Magdalena Kuchno- Jop specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe bada-
nie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia 
gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. ŚRODA 15:00- 17:00.
Zofia Kubok dr n. med., specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe bada-
nie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia 
gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 12:00‒17:00, 
WTOREK 12:00‒17:00, CZWARTEK 10:00‒15:00.

opTYKa
„VIS-OPTICA” – SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9‒17, wt. 10‒18, śr. 10‒16, sob. 10‒14.

pedIatra
Adam Stanek specjalista chorób dziecięcych, 
pediatryczne wizyty domowe. Tel. 606 823 213.
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo Medica w Olkuszu. 
Poradnia pediatryczna. Rejestracja 32 62 61 731.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej.  Tel. 698 941 921,  
505 988 780.

Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specjalista 
chorób noworodków. Profilaktyka dzieci zdro-
wych, leczenie dzieci chorych. USG: stawów bio-
drowych, mózgu, jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, 
ul. Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.
Magdalena Janeczko dr. n. med., specjalista 
pediatrii, specjalista genetyki klinicznej. Konsul-
tacje dzieci z cechami dysmorfii, wadami rozwo-
jowymi, opóźnieniem rozwoju psychomotorycz-
nego, niepełnosprawnością intelektualną, niedo-
borem wzrostu, wzrostem nadmiernym i podej-
rzeniem chorób jednogenowych, pary z niepłod-
nością, dorośli z podejrzeniem choroby uwarun-
kowanej genetycznie oraz z obciążonym wywia-
dem rodzinnym w kierunku chorób nowotworo-
wych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒13:00.
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. 
Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052. 
www.lekarzolkusz.pl facebook.com/lekarzolkusz

podolog
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr Paulina 
Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecznicze dla Twoich 
stóp. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63A I p. (naprzeciwko 
PZU). Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl

Nowość! Specjalistyczna pielęgnacja stóp, 
pedicure leczniczy. Sun & Onyx Olkusz,  
ul. Sławkowska 5. Tel. 698 919 343. Facebook: 
gabinet zdrowych stóp.

psYCHIaTRIa 
/psYCHoTERapIa
Adam Gżyl psycholog, mediator, seksuolog  
w trakcie certyfikacji. Tel. 733 649 349.

Agata Majda, terapia krótkoterminowa.  
Tel. 512 331 430. www.pracowniaterapeutyczna.eu

Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

CENTRUM MEDYCZNE Marlibo – Medica w Olku-
szu. Beata Janik - dr n. społ., mediator, psycholog 
relacji. Katarzyna Szostok - psycholog, psychotera-
peuta. Urszula Gawłowska - psycholog, psycho-
terapeuta. Rejestracja: (32) 62 61 731

Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. Dia-
gnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. Wolbrom, 
Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 510 120 408.

Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl

Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra,  
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. 
Czw.: 15‒20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. 
Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13, 
pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl

pUlmonolog
Szymon Skoczyński. Polisomnografia. Centrum 
Medyczne S5, ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 
668 127 238, 32 754 62 22, www.cms5.pl

REHaBIlITaCja
CENTRUM MEDYCZNO - REHABILITACYJNE 
Marlibo - Medica w Olkuszu. Specjalistyczna 
i kompleksowa rehabilitacja dorosłych, dzieci 
i niemowląt. Lekarze, fizjoterapeuci i inni specja-
liści. Tel: 32 62 61 731. www.marlibo-medica.pl
Dominika Dudek mgr fizjoterapii terapeuta 
NDT-Bobath oferuje: kompleksową rehabilitację 
niemowląt i dzieci, korekcja wad postawy z dia-
gnostyką stóp podoskopem, sprzedaż specjali-
stycznej poduszki dla niemowląt zapobiegającej 
zniekształceniom główki, więcej na www.reha-
-bobas.pl. Tel. 606 626 902. Olkusz, Dworska 19a.
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro 
(Medesto).
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia manu-
alna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 
3/1. Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl
Ilona Cudejko, NDT-BOBATH dla dzieci i doro-
słych, terapia manualna, McKENZIE, sportowa, 
ortopedyczna, terapia falą uderzeniową. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl
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Janusz Kocjan, dr n. med. Rehabilitacja dzieci  
i dorosłych. Ortopedyczna. Neurologiczna. 
Sportowa. Pooperacyjna. Leczenie bólu. 
McKenzie. Terapia Manualna. Kinesiotaping. 
Neuromobilizacja. Olkusz, K. K. Wielkiego 54A.  
Tel. 885 628 627. 
www.rehabilitacjaolkusz.wix.com/januszkocjan
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Fizjoterapia 
neurologiczna: udary, urazy, Parkinson, SM, 
nerwobóle. Masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty 
domowe. Tel.: 508 451 924. www.fizjoterapia.
olkusz.pl

reUmatolog
Anna Mendak lek. med. spec. reumatologii, 
spec. chorób wewnętrznych, wtorek 16.00 – 
18.00. Marlibo-Medica, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Rej. tel. 32 626 17 31.

Elżbieta Semik-Grabarczyk. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl

stomatologIa
Agnieszka Barrera Ramos lek. dent. Olkusz,  
ul. Kościuszki 30. Wt. 9.00 – 18.00, czw. 8.30 – 
14.00, pt. 10.00 – 18.00. Rejestracja tel. 32 726 
28 87, 668 525 532.
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 – 13.30, 
czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 
668 525 532.
Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12‒19. Tel.  
606 654 777.
Ewa Haberka lekarz stomatolog. Olkusz, ul. 
Witosa 14. Telefon: 668 178 832.
Gabinet Stomatologiczny „DUO-DENT” lek. 
dent. K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
-Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10‒13 i 15‒18.

Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9‒12 i 15‒19.
Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon. 14.00 – 20.00, czw. 12.00 – 18.00, pt. 
8.00 – 12.00. Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00‒17.00, pt. 
9.00‒15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510. Pon. i czw. 
od 14., wt. i pt. od 10.
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9‒20, czw. 9‒12. Tel. 606 305 405.
Maria Trzcionkowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Wt. 12.30 – 20.30, czw. 12.30 – 
20.30. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532.
Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30‒19.00, 
wt. 8.30‒19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. Krzysz-
tof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis 
kładki nad torami). Godziny przyjęć: pon., wt., czw. 
15.00‒19.00, sob. 8.00‒11.00. Tel. 32 645 21 08.
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz,  
ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefoniczna:  
602 276 667.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Pon. 9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 18.00, czw. 8.00 – 
11.00, pt. 10.00 – 18.00. Tel. 32 726 28 87,  
668 525 532.
ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. F. Nullo 
35 b. Poniedziałek – Piątek: 9 – 19, Sobota: 9 – 13. 
Tel. 32 754 25 18.

— chirurgia stomatologiczna
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska – Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8‒14, śr. i pt. 12‒18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 
Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00‒19.00, sob. 9.00‒13.00.Rejestracja w gabi-
necie oraz pod nr  te l .  606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl Wt, śr., pt. 15‒19 przyj-
muje lek. stom. Grażyna Batko.

— ortodonta
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 31 55. 
Pon. 8.30‒14; wt., czw. 14‒20, pt. 8.30‒14. 

— technika dentystyczna 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na poczeka-
niu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9‒17, sobota 9‒12.

Uroda
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, kosmetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.
Butterfly Effect, kosmetyka i fryzjerstwo, oczysz-
czanie wodorowe, depilacja IPL, zamykanie 
naczynek fotoodmładzanie, mezorerapia, bipo-
larne fale radiowe, zabiegi antycellulitowe/
wyszczuplające, zabiegi przeciw wypadaniu 
włosów, meso BB glam, ul. Sławkowska 13, 
535544028.
Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 

zawodowa, depilacja laserowa laser LightSheer, 
fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek, mezo-
terapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi 
dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 
60, III piętro windą (budynek Silver). Tel.  
570 691 681 www.kosmetyka-olkusz.pl
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl
Salon KIGO-FIT Olkusz, ul. Przemysłowa 15, tel. 
517 224 780. Stylizacja paznokci i rzęs, kosme-
tyka, zabiegi na ciało, masaże i szeroki wachlarz 
innych usług.
Studio Venus Expert, fryzjerstwo, medycyna 
estetyczna, kosmetologia: depilacja laserowa, 
carboxyterapia, lipodermologia, zamykanie 
naczynek, makijaż permanentny, manicure 
hybrydowy, tytanowy, żelowy, wizaż, zabiegi pie-
-lęgnacyjne i złuszczające. Olkusz, ul. Szkolna 3. 
Tel. 501 310 050. 

Urolog
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-
mania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Czwartek 14:00‒17:00.

Marek Pogodziński. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Paweł Bednarek lekarz - konsultacje urologiczne, 
Olkusz ul. Nowowiejska 63 www.lekarzolkusz.pl 
Rejestracja telefoniczna pod numerem: 604 05 
20 27 w godzinach od 16:00 do 20:00. 

Piotr Piątek. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00‒18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa, diagnostyka USG i leczenie. Rej. 
9.00‒15.00. Tel. 32 643 30 19.

Usg
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30‒17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30‒18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 

Elżbieta Papuga- Szela specjalista immunolog 
kliniczny, internista. Konsultacje, USG tarczycy, 
USG jamy brzusznej, USG węzłów chłonnych, 
badanie USG DOPPLER naczyń szyi, badanie USG 
DOPPLER żył i tętnic kończyn. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:15‒19:30. 

Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specja-
lista radiodiagnostyki. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10‒19, sob. 9‒13.

Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska, Doppler, USG: piersi, staw biodrowy nie-
mowląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy 
nóg, szyja, staw kolanowy. Rej. Pon. – sob.  
8 – 20. Tel. 600 686 603, www.usgolkusz.pl

Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirur-
giczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:00‒19:30.

DYŻURY
apTEK

o l K U s Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W porze nocnej,  
w niedziele, święta  

i inne dni wolne  
od pracy w godz.  
od 20.00 do 8.00

15.02.2019 piątek ul. K.K. wielkiego 24

16.02.2019 Sobota ul. orzeszkowej 22

17.02.2019 niedziela ul. piłsudskiego 22

18.02.2019 poniedziałek al. 1000-lecia 2B

19.02.2019 wtorek ul. K.K. wielkiego 24

20.02.2019 środa ul. K.K. wielkiego 60

21.02.2019 czwartek ul. nullo 2
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KALENDARIUM

15 lutego
 ǧ 16:00�Lego�przygoda�2�(2D�DUBBING)
 ǧ 18:00�Planeta�Singli�3�(2D�PL)
 ǧ 20:30�Planeta�Singli�3�(2D�PL)

16 lutego
 ǧ 16:00�Lego�przygoda�2�(2D�DUBBING)
 ǧ 18:00�Planeta�Singli�3�(2D�PL)
 ǧ 20:30�Planeta�Singli�3�(2D�PL)

17 lutego
 ǧ 16:00�Lego�przygoda�2�(2D�DUBBING)
 ǧ 18:00�Planeta�Singli�3�(2D�PL)
 ǧ 20:30�Planeta�Singli�3�(2D�PL)

18 lutego
 ǧ 16:00�Lego�przygoda�2�(2D�DUBBING)
 ǧ 18:00�Planeta�Singli�3�(2D�PL)
 ǧ 20:30�Planeta�Singli�3�(2D�PL)

19 lutego
 ǧ 16:00�Lego�przygoda�2�(2D�DUBBING)
 ǧ 18:00�Planeta�Singli�3�(2D�PL)
 ǧ 20:30�Planeta�Singli�3�(2D�PL)

20 lutego
 ǧ 18:00�RETRANSMISJA�-�Śpiąca�Królewna�
z Teatru�Bolszoj�(balet)

15 lutego
 ǧ 12:00�Planeta�Singli�3�(2D�PL)�
 ǧ 14:15�Lego�przygoda�2�(2D�DUBBING)�
 ǧ 16:15�Lego�przygoda�2�(2D�DUBBING)�
 ǧ 18:15�Planeta�Singli�3�(2D�PL)�
 ǧ 20:30�Planeta�Singli�3�(2D�PL)�

16 lutego
 ǧ 13:45�Lego�przygoda�2�(2D�DUBBING)�
 ǧ 15:45�Lego�przygoda�2�(2D�DUBBING)�
 ǧ 17:35�Planeta�Singli�3�(2D�PL)�
 ǧ 19:45�Green�Book�(2D�NAPISY)�
 ǧ 20:15�Planeta�Singli�3�(2D�PL)�
 ǧ 22:00�Kartoteka�64�(2D�NAPISY)�

17 lutego
 ǧ 14:00�Lego�przygoda�2�(2D�DUBBING)�
 ǧ 16:00�Lego�przygoda�2�(3D�DUBBING)�
 ǧ 18:00�Green�Book�(2D�NAPISY)�
 ǧ 18:15�Planeta�Singli�3�(2D�PL)�
 ǧ 20:15�Kartoteka�64�(2D�NAPISY)�
 ǧ 20:30�Planeta�Singli�3�(2D�PL)�

19 lutego
 ǧ 14:15�Lego�przygoda�2�(3D�DUBBING)�
 ǧ 16:00�Lego�przygoda�2�(2D�DUBBING)�
 ǧ 18:00�Green�Book�(2D�NAPISY)�
 ǧ 18:15�Planeta�Singli�3�(2D�PL)�
 ǧ 20:15�Kartoteka�64�(2D�NAPISY)�
 ǧ 20:30�Planeta�Singli�3�(2D�PL)�

20 lutego
 ǧ 14:15�Lego�przygoda�2�(2D�DUBBING)�
 ǧ 16:15�Lego�przygoda�2�(3D�DUBBING)�
 ǧ 18:00�Green�Book�(2D�NAPISY)�
 ǧ 18:15�Planeta�Singli�3�(2D�PL)�
 ǧ 20:15�Kartoteka�64�(2D�NAPISY)�
 ǧ 20:30�Planeta�Singli�3�(2D�PL)�

21 lutego
 ǧ 14:15�Lego�przygoda�2�(2D�DUBBING)�
 ǧ 16:15�Lego�przygoda�2�(3D�DUBBING)�
 ǧ 18:00�Green�Book�(2D�NAPISY)�
 ǧ 18:15�Planeta�Singli�3�(2D�PL)�
 ǧ 20:15�Kartoteka�64�(2D�NAPISY)�
 ǧ 20:30�Planeta�Singli�3�(2D�PL)

16 lutego
 ǧ 09:30�Charytatywny�Turniej�Tenisa�
Stołowego

21 lutego
 ǧ 10:00�Powiatowa�Licealiada:�Tenis�Stołowy�
Dziewcząt�i Chłopców

16 lutego
 ǧ 18:00�Wernisaż�wystawy�“Fotograficy�olkus-
cy�2019”�-�Centrum�Kultury,�ul.�Szpitalna�3

18 lutego
 ǧ 09:00�“Piotruś�Pan�i Piraci”�-�spektakl�
teatralny�dla�grup�w wykonaniu�Katolickiego�
Teatru�Edukacji�

 ǧ 10:30�“Piotruś�Pan�i Piraci”�-�spektakl�
teatralny�dla�grup�w wykonaniu�Katolickiego�
Teatru�Edukacji�

20 lutego
 ǧ 11:00�“Inny�świat”�-�przedstawienie�dla�grup�
szkolnych�w wykonaniu�F.H.U Cogito�Grze-
gorz�Sitkowski�

21 lutego
 ǧ 08:30�“Pierwsza�miłość�-�Internetowe�Love”�
-�spektakl�teatralny�dla�grup�szkolnych�
w wykonaniu�In�Art�

 ǧ 09:50�“Przygody�Kota�-�Mądrość�Pokoleń”�
-�spektakl�teatralny�dla�grup�szkolnych�
w wykonaniu�In�Art�

 ǧ 11:40�“Pierwsza�miłość�-�Internetowe�Love”�
-�spektakl�teatralny�dla�grup�szkolnych�
w wykonaniu�In�Art.�

 ǧ 17:00�„AKADEMIA�NIEPODLEGŁOŚCI”�-�
wykład�w ramach�projektu�Instytutu�Pamięci�
Narodowej�pod�patronatem�narodowym�
Prezydenta�RP�Andrzeja�Dudy�dla�Olkuskiego�
Uniwersytetu�Trzeciego�Wieku�

15 lutego
 ǧ 18:00�Walentynki�-�“czar�operetki,�urok�
musicalu”

18 lutego
 ǧ 16:00�Akademia�Aktywnego�Seniora.�Zwied-
zanie�Kopalni�Wiedzy�o Cynku�przy�ZGH�
Bolesław�w Bukownie

17 lutego
 ǧ 17:00�Operetka�z humorem

15 lutego
 ǧ 16:00�Karnawał�z Przyjaciółmi

15 lutego
 ǧ 19:00�Spektakl�“Ryzykowna�forsa”

16 lutego
 ǧ 10:00�Rozumiem�co�czytam�dla�klas�II�i III�
szkół�podstawowych

 ǧ 11:00�Bajkowe�soboty�dla�rodziny

15 lutego
 ǧ 15:15�-�16:00�Klub�Motyli�Książkowych
 ǧ 16:00�-�16:45�Piątek�z książką�–�chodź�
opowiem�Ci...

 ǧ 17:00�-�18:00�Dyskusyjny�Klub�Książki�dla�
młodzieży

 ǧ Galeria zaprasza do zwiedzania ekspozycji 
stałej malarstwa współczesnego pol-
skiego, europejskiego i światowego z kole-
kcji Sztuki Współczesnej BWA w Olkuszu. 
Pon 9-16, wt.-pt 10-18, sob 10-14.

15 lutego
 ǧ 18:00�Wernisaż�wystawy�Damian�Pacha�-�
malarstwo

15 lutego
 ǧ 15:00�-�16:00�Zajęcia�wokalne�z emisją�głosu�
 ǧ 17:00�-�20:00�Klub�Wiarusy�

19 lutego
 ǧ 16:15�-�17:00�Zajęcia�taneczno-rytmiczne�dla�
dzieci�(grupa�do�5�lat)�

 ǧ 17:00�-�18:00�Plastyka�
 ǧ 17:00�-�17:45�Zajęcia�taneczno-rytmiczne�dla�
dzieci�(grupa�powyżej�5�lat)�

 ǧ 17:30�-�18:15�Zajęcia�na�basenie�-�SP�Bu-
kowno�-�Basen�kryty�Bukowno

 ǧ 18:00�-�19:00�Dance-Aerobic�
 ǧ 18:00�-�19:00�Plastyka�

20 lutego
 ǧ 16:00�-�18:00�Klub�Razem�

21 lutego
 ǧ 15:30�-�16:30�Flika�Kids�-�Zajęcia�taneczne�
(płatne)�

 ǧ 16:30�-�17:30�Flika�Vip�-�Zajęcia�taneczne�
(płatne)�

 ǧ 16:30�-�17:00�Język�angielski�(grupa�6-7�lat)�
 ǧ 17:00�-�17:30�Język�angielski�(grupa�8-9�lat)�
 ǧ 17:30�-�18:15�Język�angielski�(grupa�10-12�lat)�

15 lutego
 ǧ 16:00�-�16:45�Język�angielski�(dzieci�6-8�lat)�
 ǧ 17:00�-�18:30�Siłownia�
 ǧ 18�lutego
 ǧ 17:00�-�18:00�Joga�

19 lutego
 ǧ 16:15�-�17:00�Zajęcia�taneczne�dla�dzieci�
z Agencją�Eventową�La�Cultura�(zajęcia�
płatne)�-�grupa�4-6�lat�

 ǧ 17:00�-�18:00�Klub�dyskusyjny�“Polska,�
Europa,�Świat”�

 ǧ 17:00�-�18:00�Zajęcia�taneczne�dla�dzieci�
z Agencją�Eventową�La�Cultura�(zajęcia�
płatne)�-�grupa�7-11�lat�

 ǧ 18:00�-�19:30�Zajęcia�taneczne�dla�dzieci�
z Agencją�Eventową�La�Cultura�(zajęcia�
płatne)�-�grupa�12-16�lat�

20 lutego
 ǧ 16:00�-�17:30�Siłownia�
 ǧ 16:30�-�17:30�Zajęcia�plastyczne�“Zrób�to�
sam”�

 ǧ 17:00�-�17:50�Język�angielski�(dzieci�9-13)�
 ǧ 18:00�-�19:00�Język�angielski�dla�dorosłych�
 ǧ 18:00�-�19:00�Zumba�
 ǧ 18:30�-�19:30�Język�polski�dla�obcokrajow-
ców�

21 lutego
 ǧ 17:00�-�17:50�Język�rosyjski�dla�dorosłych�
(poziom�podstawowy)�

 ǧ 17:00�-�18:00�Malowanie�na�szkle�
 ǧ 18:00�-�19:15�Siłownia�
 ǧ 18:15�-�19:00�Język�rosyjski�dla�dorosłych�
(poziom�rozszerzony)

 ǧ Zajęcia�w Klubie�Przyjaźń�odbywają�się�
zgodnie�z harmonogramem�zamieszczonym�
na�stronie�www.swdw.pl

(proszę się z góry nie martwić, wyjaśnimy to 
krótko, bez zbędnego powtarzania się)

Mąż,�Żona�i�Kochanek...�Mąż,�Żona�i�Kochanek...�
Mąż,�Żona�i�Kochanek...�Mąż,�Żona�i�Kochanek...�
Mąż,�Żona�i�Kochanek...�Mąż,�Żona�i�Kochanek...�
Mąż,�Żona�i�Kochanek...�Mąż,�Żona�i�Kochanek...�
Mąż,�Żona� i�Kochanek...� gdybyśmy�spróbowali�
te� trzy� słowa�powtórzyć� tyle� razy� ile�utworów�
zostało�poświęconych�temu�(jakże�dramatyczne-
mu)�zagadnieniu�zapewne�nie�starczyło�by�nam�
życia�na�ich�zapisanie�(a�Państwo�na�ich�prze-
czytanie),�więc�(z�braku�tak�naszego,�jak�i�przed�
wszystkim�Państwa�czasu)�nie�podejmujemy�się�
tego�wzywania...�
Cóż�jest�takiego�fascynującego�w�Temacie�Trój-
kąta� (zwanym�dalej�TT),� że�wciąż�na�nowo�od�
wieków�jest�przerabiany?�A�te�niekończące�się�

przeróbki�wciąż�na�nowo�znajdują�(chwała�Bogu!)�
Publiczność�gotową�zapoznać�się�z�nowymi�TT�
wariantami.�Cóż�jest�takiego�w�TT�niezwykłego?�
Za�całą�odpowiedź�może�posłużyć�jedno�proste�
słowo�–�ZDRADA!�Cóż�innego�może�się�równać�
z� jej�niszczycielską,� zabójczą,�piorunującą�siłą�
rażenia?�Czy�coś�może�wywoływać�większe�od�
niej�emocje?�Chyba�tylko...�podejrzewanie�zdrady.�
Szekspir�nazwał�(jeśli�ktoś�wie�dlaczego�prosimy�
o�kontakt�mailowy)�to�uczucie�zazdrość�Zielono-
okim�Potworem�(zwanym�dalej�ZP).�
Nasze�JOJO� jest�właśnie�o� tym� jak�ZP�ugania�
się�po�lesie�za�TT.
Czy�go�dopadnie�czy�nie?�Przekonajcie�się!�(sa-
mi�albo�w�towarzystwie�żony,�czy�męża,�czy...).
A� teraz� dość� już� gadania� –� zapraszamy� do�
oglądania!��

O czym jest JOJO? 

25 lutego 2019, godz. 19:00
mOK w Olkuszu
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W numerze: 
Str. 2  Czym kierować się 

podejmując decyzję o wyborze  

fotografa ślubnego?

Str. 3  Jak urządzić chrzciny?

Str. 3  Mniejsze koszty przyjęcia weselnego...

Str. 5  Żeby prezent ślubny nie był „oklepany”

Jest tu wszystko czego potrzeba, wykwintne 
jedzenie, miła i pomocna obsługa, niebanalny 
wystrój.:)

Guantanamera to idealne miejsce do organizo-
wania różnego typu imprez okolicznościowych 
takich jak: urodziny, imieniny, spotkania kole-
żeńskie, spotkania klasowe, spotkania bizne-
sowe, chrzciny, komunie, przyjęcia weselne, 
prezentacje dla firm i wiele innych.

Stylowe wnętrza i znakomita kuchnia podkreślą 
charakter każdej imprezy, a  obsługa zadba 

Zapraszamy – ul. Bóźnicza 12, 
Olkusz

Rezerwacja – tel. 664 183 315

aby goście czuli się wyjątkowo. Oryginalne pro-
dukty i trunki, wykwintne owoce morza i dania 
obiadowe sprostają oczekiwaniom najbardziej 
wymagających klientów. 

Dbamy nie tylko o wystrój lokalu każdego dnia, 
ale także o detale podczas imprez np. dekorację 
tematyczną, a także muzykę na żywo. Jesteśmy 
w stanie zorganizować imprezę szytą na miarę, nie 
boimy się żadnych wyzwań, staniemy na głowie 
żeby przyjęcie było jak najwspanialsze.

Proponujemy poszerzone menu sezonowe, a w nim 
szeroki wybór przystawek, odrębną kartę maka-
ronów, gnocchi i ravioi oraz  kartę deserów i kok-
tajli. Na imprezy mamy przygotowane propozycje 
tradycyjnego menu z kuchnią polską. 

Można także połączyć obie propozycje i stworzyć 
własne menu na wymarzoną imprezę.

Szukacie Państwo wymarzonego  
miejsca na urządzenie przyjęcia? 
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n Wybór fotografa ślub-

nego - czy to łatwa decy-

zja? Obycie w zawodzie czy 

koszt zarezerwowania zawo-

dowca? Wieczne zapytanie 

powtarzające się praktycz-

nie zawsze przy korzystaniu 

z usług, nie zawsze tylko 

przy okazji jeżeli mamy na 

myśli zdjęcia ślubne. 

Chodzi oczywiście o  to, czy najlepiej jest wybrać 
tańszą opcję czy mimo wszystko bardziej odpowiednio 
jest wydać  po prostu więcej i zatrudnić dużo bardziej 
umiejętnego specjalistę? 

Tak naprawdę fotografowanie ślubów jest dosyć 
charakterystycznym zagadnieniem, ponieważ trzeba 
być świadomym tego, iż tych zdjęć nie da się powtó-
rzyć. Dlatego także dobrze by było, żeby  fotograf 
ślubny  był fachowcem na tyle ogarniętym, iż wykona 
dla Ciebie faktycznie  świetne fotografie ślubne, które 
będą nie tylko oczarowywały wykonaniem, ale które 
będą sprawiać Ci zadowolenie i  stanowić świetną 
pamiątkę. Zobacz zatem starannie oferty, które jesteś 
w stanie znaleźć w swoim mieście i dokładnie rozważ 
to, jaki zawodowiec może spełnić twoje wymagania.  

Istotne jednocześnie może być w tej sytuacji to, by 
poznać opinie jakiś klientów, którzy uprzednio mieli 
okazję zweryfikować usługi wybranego fotografa 
ślubnego. Należałoby także zapytać wszystkich 
znajomych, czy nie mogliby nam kogoś polecić, 
bowiem w  takim przypadku także jest o  wiele 
większa możliwość zatrudnienia sprawdzonego 
specjalisty.

Fotograf ślubny - cena czy jego 

umiejętności?

Wracając jednakże do tematu, to w szczególności 

odradzamy branie pod uwagę tylko i  wyłącznie cenę, 
może się znacząco odzwierciedlić na poziomie wszyst-
kich zdjęć. Wszak to taka działka, w której naprawdę jest 
możliwe znaleźć przeróżnych specjalistów i  skutkiem 
tego w  końcu na pewno spotkasz optymalną osobę, 
a ona nie będzie prezentować wyjątkowo wygórowanych 
cen.  Dobry fotograf ślubny  to osoba, która ma duże 
umiejętności, a jednocześnie nie wymaga aż tak dużych 
pieniędzy za swoje usługi.
 
 Autor: m_swat  Źródło: http://artykulis.pl

Czym kierować się podejmując decyzję  

o wyborze fotografa ślubnego?
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n Każde przyjęcie jest udane 

wówczas, gdy organizacja 

takiego wydarzenia jest 

przygotowana w każdym 

szczególe. Dobra organizacja 

przyjęcia weselnego jest, 

szczególnie ważna, gdyż 

dla wielu osób jest to jedno 

z ważniejszych wydarzeń 

w ich życiu.

Zgodnie z tradycją przyjęcia weselne powinny się 
odbywać w domu rodziców panny młodej, ale obecnie 
w coraz mniejszym stopniu trzymamy się takiej tradycji. 
Większość osób decyduje się na wynajmowanie sal w re-
stauracjach, gdzie możemy liczyć również na korzystanie 
z  dodatkowych usług, jakie pozwalają profesjonalniej 
oraz lepiej przygotować takie wydarzenie.

Restauracje oferują nie tylko wynajem sal, ale 
również przygotowanie menu, zapewnienie dekoracji 
sali, przygotowanie muzyki i wiele innych. W ten sposób 
znacznie łatwiej jest przygotować przyjęcie weselne 
dla większej liczby gości. Osoby biorące ślub muszą 

wówczas poświęcić znacznie mniej swojego czasu na 
zajmowanie się poszczególnymi elementami , które 
są konieczne do wykonania, by przygotować udane 
przyjęcie.

Coraz większa liczba młodych osób nie decyduje 
się obecnie na przygotowywanie dużego przyjęcia 
weselnego. Popularny staję się obiad weselny, który 
pozwala nie tylko zmniejszyć koszty przygotowania 
przyjęcia weselnego. Wiele młodych osób decyduje się 
na organizację dwóch oddzielnych przyjęć. Jedno jest 
organizowane w kameralnym, rodzinnym gronie. Drugie 
przyjęcie jest mniej formalne i przygotowywane jest dla 
znajomych oraz przyjaciół.

Dla wielu osób obiad zamiast przyjęcia weselnego 
to możliwość zmniejszenia kosztów przygotowania ta-
kiego wydarzenia. Przygotowanie bardziej kameralnego 
spotkania pozwala również zmniejszyć ilość czasu, jaki 
musimy poświęcić na przygotowanie imprezy wesel-
nej. Taki obiad trwa również nieco krócej w stosunku 
do wesela. Najczęściej obiad zajmuje około 6 godzin. 
Zaczyna się po zakończeniu ślubu, a  kończy mniej, 
więcej w godzinach wieczornych. Ważne jest, by wybrać 
restaurację do jakiej łatwo dostać się z  urzędu stanu 
cywilnego lub kościoła, zwłaszcza gdy przyjęcie odbywa 
się w dużym mieście.

 Autor: janek  Źródło: http://artykulis.pl/ 

Mniejsze koszty 

przyjęcia weselnego, 

czyli obiad weselny

n Są bardzo ważne uroczy- 

stości w życiu każdej 

rodziny, które ją cementują 

i wzmacniają. Do takich 

uroczystości należy niewąt-

pliwie chrzest małego 

dziecka.

Większość z nas taką uroczystość bardzo przeżywa 
i  niezwykle starannie się do niej przygotowuje. Nie 
powinno się chrzcić bardzo maleńkich dzieci, przed 
szóstym tygodniem życia, chyba że jest to podyktowane 
innymi przesłankami. Przede wszystkim trzeba załatwić 
wszystkie formalności w kancelarii parafialnej.

Decydując się na tego typu uroczystość nie powin-
niśmy zastanawiać się tylko nad tym jaki  prezent na 
chrzest dla dziewczynki  przygotować, ale i  pomyśleć 
o innych bardzo ważnych i pilnych sprawach. Musimy 
na przykład ustalić, kto będzie rodzicami chrzestnymi 
naszego maleństwa. Zawsze lepiej, by były to osoby 
z  nami związane, czyli rodzina albo bardzo bliscy 
przyjaciele. Przecież zależy nam na tym, by aktywnie 
uczestniczyli w  życiu naszego dziecka, byli dla niego 
wsparciem i podporą.

Spotykanie się tylko przy okazji najważniejszych 
uroczystości nie jest najlepszą drogą. Po załatwieniu 
wszystkich spraw formalnych powinniśmy skoncentro-
wać się na samym przygotowaniu uroczystości. Z reguły 
przyjęło się, że prezent dla dziewczynek powinien być ze 
złota lub innych szlachetnych kruszców. Matka chrzest-
na najczęściej kupuje ubranko dla dziecka. Warto się 
jednak skonsultować w tym względzie z rodzicami, bo to 
może oni pragną sami kupić ubranko na tak szczególny 
dzień, albo macie odmienne gusty. Wiadomo, że ubranko 

na taką uroczystość jest z reguły w kolorze białym. Biel 
kojarzy się bowiem z czystością, niewinnością, jest sym-
bolem światłości. Nie musza być to jednak szczególnie 
udziwnione ubranka, ale takie, by dziecku było w nich 
wygodnie i dobrze.

Oczywiście powinniśmy zadbać, by było schludne 
i ładne, ale nie traktujmy ubranka dziecka za najważniej-
szy element całej uroczystości. Także prezent na chrzest 
dla dziewczynki  powinien byś skromny i  elegancki. 
Powinien raczej świadczyć o  pamięci i  staraniu niż 
o zamożności ofiarodawców.
 
 Autor: Kisiel   Źródło: http://artykulis.pl

Jak urządzić chrzciny?
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URODA NIE MA WIEKU,  
KOBIETA MOŻE BYĆ 

ZAWSZE PIĘKNA
Odpowiedź na to pytanie – „ale jak to 

zrobić?” wcale nie jest trudna. Wystarczy 
powiedzieć sobie do lustra od jutra będę 
jeszcze ładniejsza i poszukać np. takich 
rozwiązań jak te poniżej.

FOTOREGENERACJA to zabieg dający 
odmłodzenie skóry przy pomocy impulso-
wego światła IPL. Jest to zabieg nieinwa-
zyjny, niewymagający rezygnacji z dotych-
czasowego trybu życia, wykonywany 
samodzielnie lub w serii. Wskazaniem do 
fotoodmładzania są zmiany sprężystości 
skóry, rozszerzone pory, powierzchowne 
zmarszczki, delikatne zmiany pigmentowe 
oraz nadwrażliwość naczyń kapilarnych. 
Może być wykonywany na twarzy, szyi, 
dekolcie, grzbietach rąk, na brzuchu, 
udach i pośladkach. Zabieg niezwykle 
skuteczny, ponieważ działa na wszystkie 
elementy starzenia się skóry. Wszystkie inne 
zabiegi stanowią na tle fotoodmładzania 
alternatywę w pielęgnacji kosmetycznej. 
Fotoregeneracja nie tylko likwiduje sia-
teczkę drobnych zmarszczek, ale poprawia 
koloryt, wygładza strukturę skóry, zwęża 
i spłyca jej pory. Podczas zabiegu zamy-

kają się drobne naczynka,niwelują prze-
barwienia.W tym zabiegu radzimy sobie 
ze wszystkimi tymi defektami jednocześnie.
Dlatego efekty ogólnie pojętej regene-
racja anty aging są tak dobre.Wszystkie 
zabiegi laserowe są zabiegami wykony-
wanymi w serii. Po pierwszym zabiegu 
mamy efekt, który widzimy po zejściu 
z fotela, to jest znaczne rozjaśnienie skóry, 
rozświetlenie, taki wypoczęty wygląd tej 
skóry. Rezultatami kolejnych zabiegów czyli 
przebudową struktury podporowej skóry, 
cieszymy się przez długi czas. Mamy cerę 
gładką, bardzo dobrze napiętą, jednolitą 
w kolorze, jędrniejszą, gęściejszą w dotyku. 
Młodą. Później poddajemy ją zabiegowi 
HIFU LIFTING i wszyscy się dziwią dlaczego 
w tym wieku tak wyglądasz. MOŻNA tak 
dobrze wyglądać, bo po co wyglądać 
źle, nawet mając - ...dziesiąt lat.

mgr Danuta Chodorowska   
kosmetolog 

www.kosmetyka-olkusz.pl/o-mnie/

n Zostaliśmy zaproszeni na 

ślub i uroczystość weselną 

kogoś z naszej najbliższej 

rodziny lub z naszych 

znajomych, o czym 

musimy pamiętać, a przede 

wszystkim, co kupić? 

Z pewnością pierwszą myślą każdej kobiety będzie 
„w co ja się ubiorę”, dalej jednak, co wydaje się rzeczą 
absolutnie obowiązkową, będzie zastanowienie się nad 
prezentem ślubnym dla Państwa Młodych.

Bardzo często goście idą na łatwiznę kupując „coś 
do domu”. Zazwyczaj jest to komplet pościeli, ręczników, 
serwis obiadowy, ekspres do kawy czy też inna rzecz 
tego właśnie typu. Oczywiście, wszystko to jest jak 
najbardziej praktyczne, tylko czy Młodym sprawi radość 
czwarty zestaw talerzy?

Aby uniknąć takiego dublowania się prezentów, 
najczęściej goście dogadują się między sobą, kto jaki 
prezent kupi. Tym bardziej dzieje się tak w przypadku, 
gdy Państwo Młodzi sami przygotowali listę rzeczy, które 
chcieliby dostać i które z pewnością im się przydadzą.

W takim przypadku my, jako goście, mamy zdecy-
dowanie ułatwione zadanie, jednak nie ma opcji, że uda 
nam się miło zaskoczyć osoby obdarowywane.

Nie każdy lubi też, gdy narzuca mu się to, jaki 
prezent powinno się kupić. Z uwagi na ten fakt, procent 
par tworzących listy prezentów jest naprawdę niewielki, 
nie chcą oni bowiem stawiać swoich gości w niezręcznej 
sytuacji. W końcu prezent, to wydatek.

Gdy Młodzi dają swoim gościom pełną dowolność 
i nie sugerują formy prezentów ślubnych, możemy nieco 
poszaleć.

Zwrócić należy uwagę przede wszystkim na to, jak 
dobrze znamy te osoby, czy znamy ich pasje, zamiłowa-
nia. Wówczas łatwiej będzie nam coś wybrać.

Zestawy  sztućców, pościeli i  innych przydatnych 
rzeczy z pewnością znajdą się w gronie tych prezentów 
od babć i  cioci. Jeżeli jesteśmy więc rówieśnikami 
młodych, pomyślmy o  czymś bardziej oryginalnym. 
Zaskoczmy Młodych!

Prezent wcale nie musi być materialny. Jeżeli nowo-
żeńcy to pasjonaci podróży lub sportów ekstremalnych, 
możemy wykupić im jakoś wycieczkę lub możliwość 
zrobienia czegoś, co podniesie ich poziom adrenaliny.

Bardzo eleganckim, a zarazem oryginalnym pomy-
słem będzie kupienie Młodym rowerów. Piękne i obecnie 
bardzo modne rowery holenderskie w wersji czarny dla 
niego i écru dla niej. Przyozdobione pięknymi kokardami 
z pewnością zrobią taką furorę, że Pani Młoda, jeszcze 
w sukni ślubnej będzie chciała zrobić rundkę honorową.
 Autor: Agnieszka  Źródło: http://artykulis.pl/

Żeby prezent ślubny 

nie był „oklepany”
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Co z większą siłą uderza w nasza wyobraź-
nie i motywuje do podjęcia działań?

Ślub! Wesele! odezwie się zapewne duża 
grupa pięknych panien oczekujący na ten 
podobno najważniejszy  dzień w życiu kobiety.

Ale zaraz zaraz. Dlaczego najważniejszym 
dniem w życiu nie może być pierwsza randka 
i długi romantyczny spacer o który po latach 
trudno się doprosić wyzwolonego małżonka? 

Dlaczego nie mógłby to być pierwszy bal 
na który  po raz pierwszy zakładamy wyra-
finowane szpilki i  tylko pozornie skromną 
kreacje?

A czy nie mogła by to być pierwsza w życiu 
wizyta u fryzjera kiedy mając niespełna kilka 
lat i nieco ponad metr wzrostu idziemy za 
rękę z mamą oddać dumnie nasz największy 
skarb, który będzie jeszcze większym skar-
bem dla dzieci  borykających się z chorobami 
wyniszczającym i pozbawiającymi włosów. 
Dzielenie się tym co mamy może być dla nas 
najpiękniejszym wydarzeniem całego życia 
bo podobno nic tak w życiu nie cieszy jak 
dzielenie się szczęściem które się mnoży 
gdy się je dzieli.

Byłoby niesprawiedliwe wspominając 
szczęśliwe dzieciństwo nie wspomnieć 
o  równie szczęśliwym dojrzałym wieku. 
Czy pierwszy bal był większym przeżyciem 
niż jego 25-ta rocznica i spotkanie z  tymi 
samymi osobami lecz o ćwierć wieku star-
szymi? Kiedy nasze serce uderza mocniej? 
Może wówczas gdy nabieramy dystansu do 
życia. Zaczyna się emerytura i zamiast nudy 
pojawiają się przeżycia warte wszystkich 
wspomnień i filiżanka kawy z pierwsza miło-
ścią która podobno nie rdzewieje.

Zatem niezależnie od okoliczności i wieku 
dla każdego UROCZYSTOŚĆ , WYDARZENIE 
CZY OKAZJA to przeżycia  brzmiące ekscy-
tująco  i niosące za sobą nutkę oczekiwań. 
A zaraz za oczekiwaniami plan. Co zrobić ? 
Jak się przygotować ? Gdzie się udać by ten 
jedyny dzień który ma pozostać na zawsze 
w pamięci uczynił z nas Kopciuszka udają-
cego się na bal. 

Czy Kopciuszkowi czegoś brakowało. 
Wszak była to wrażliwa i  piękna kobieta, 
a jednak bez wiary w siebie. Dopiero obecność 
i  możliwości wróżki sprawiają, że właśnie 

w te noc kiedy poznaje księcia może poczuć 
się wyjątkowo.

Oszałamiająca suknia, pantofle które 
przeszły do historii, fryzura, makijaż. Dziś 
koniecznie trzeba dodać piękne zadbane 
dłonie a  przy okazji takiej jak mierzenie 
pantofelka bez pedicure się nie obejdzie.

Długie rzęsy zamiast muśnięcia różdżką 
wyczaruje doświadczona stylistka. O piękną 
gładką cerę trzeba zadbać z pewnym wyprze-
dzeniem, jeśli jednak trochę zaspałyśmy 
wybawieniem są zabiegi bankietowe, które 
przynoszą efekt natychmiastowy, który 

jednak nie utrzymuje się długi czas. 
Zbędne kilogramy? To dziś już żaden pro-

blem. Bogata oferta salonów kosmetycznych 
lub gabinetów dietetycznych sprawiają cuda. 
Nie wspominając już siłowni, czyli opcji dla 
wytrwałych. Wystarczy jedynie odpowied-
nio wcześnie zacząć przygotowania. Jak 
powszechnie wiadomo kształtowanie syl-
wetki to długi proces, dlatego niezależnie 
od metody, na którą się zdecydujemy, klu-
czowym jest by trening czy wizyty w salonie 
piękności zacząć z dużym wyprzedzeniem 
przed nadchodzącą okazją.

Nieodzownym elementem każdej uro-
czystości jest piękna fryzura. Nie trzeba 
już zapuszczać włosów przez wiele lat by 
olśniewać niezwykłą stylizacją. Umiejęt-
ności profesjonalnych fryzjerów pozwolą 
cieszyć się niezwykłą kreacją nawet jeśli 
mamy krótkie włosy. Jeśli jednak marzysz 
o długim warkoczu, tu z pomocą przychodzi, 
coraz bardziej popularne na naszym rynku, 
przedłużanie włosów. 

Pamiętaj, aby kilka miesięcy przed pla-
nowaną uroczystością  skonsultować się 
z Twoim salonem kosmetycznym i  fryzjer-
skim jakich oczekujesz efektów. Wachlarz 
dostępnych usług jest tak szeroki, że w pełni 
dopasowane do Twoich potrzeb zabiegi będą 
mogły przynieść doskonałe rezultaty. Nie 
odwlekaj więc wizyty w  salonie piękności 
na ostatnią chwilę. 

Magdalena Girek,  
właściciel Klubu  

Fryzjersko Kosmetycznego NOVY

Okazje! Uroczystości! Wydarzenia!
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„MIGAWKA”
Fotografia i videofilmowanie

www.studio-migawka.pl
Tel. 660 491 660

WESELA
obsługa muzyczna – DJ, prezenter – imprezy 

okolicznościowe – zawodowo
www.pbmuzyka.pl   Tel. 501 384 356

Już 15 marca dodatek  

NAUKA i KARIERA

R E K L A M A


